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Senatvės Pensijų Priedą Pakels iki Torontiečiai Gausiai 
*55,00 j Mėnesį nuo Sausio 1 Hienos Parėmė Liaudies Balsi

OTTAWA. — Sveikatos ir didesni įmokėjimai ir didės- NEPAVYKO PALEISTI 
socialinės pagalbos minist- nė .pensija nustojus dirbti po TELESKOPĄ Į ORBITĄ 
ras John Munro paskelbė, 65 metų amžiaus. Bet šis į-------------
kad senatvės pensija pake- klausimas turi būti aptartas Cape Kennedy. — Jungti- 
liama 42 centais į mėnesį iki j su provincijomis. Pakaitas nių Amerikos Valstijų moks- 
$80.00 į mėnesį ir užšaldoma turi užginti du treČdaEai pro- liniukai norėjo paleisti į or- 
visam laikui,i nežiūrint to, i vincijų, turinčių du trecda- b:tą apie Žemę 38 colių teles- 
kad pinigo vertė puls ir to-liūs visos Kanados gyvento- kopą, bet nepavyko, Viršū- 
lial. Bet tuo p^t sykiu prie- jų, nė, kuri turėjo pasiliuosuo-
das prie pensijos tiems, ku-1 Padidintą pensijos priedą ti po 4 minučių, neatsiskyrė 

ir tekiu būdu projektą su- 
’ žlugdė. Į virš $1,500. (Kas kiek au- j

Šio projekto paruošimas kojo, matysite pranešime te, Dainų ir šokių Šventė ir 
Kas kaip remia Liaudies Poetas.

TORONTO. — Praėjusį 
sekmadienį čia buvo KLLD 
Toronto kuopos iniciatyva 
surengtas parengimas Liau
dies Balso paramai, kuriame 
buvo sumuštas visų mėtų re
kordas aukomis, nors žmo-

juose, rinkdami aukas, at
naujindami' prenumeratas. 
A. Daukantas ir šiemet dar
buojasi rinkadamas aukas ir 
atnaujindamas prenumera
tas. Draugas A. Daukantas, 
įdavęs krepšį Sidabrinių, pa-

nių skaičiumi buvo gal ma- reiškė, kad jame yra šimti- 
žiausias. Atsiliepdami į ad- j nė, ir kad jis surinko šią 
ministratoriaus K. Ki'Hkevi- šimtinę per penkis metus, 
čiaus atsišaukimą, suaukojo | Buvo parodyti trys lietu-

j viski filmai, Žydėk Jaunys-

das prie pensijos tiems, ku-
' rie jį gauna, bus padidintas' gaus apie 11,000,000 pensijo- 
iki $55.00 į mėnesį vienam merių. ’
asmeniui. Tokiu būdu priedą I Apie 60 procentų šeimynų 
gaunantieji gaus į mėnesį gaus didesnius vaikų bonus, atsiėjo $98,500,000. Moksli- 
$135. Pora gaus $255 į mė- Bet 930,000 šeimynų, kurių ninkai tikėjosi, kad teieško- Balsą’’.) 
nesį.

Tuo pat sykiu jis paskel- metus, neteks vaikų bonų. domas atmosferos, 
bė, kad reformuojama para- Toms, kurių pajamos gero-Į ----------—-
ma šeimoms. Šeimoms, kurių kai prašoka $10,000, nebus 
pajamos heviršyja $4,500 į didelės bėdos, bet toms, ku
rnėtus, mokės $16.00 kiekvie- j rios vos $10,000 sudaro, tai 
nam vaikui. Pajamoms au- kiek pasunkės.
gaut ta parama bus mažina-1 Visi šie priedai, tačiau, 
ma. Pasiekus $10,000 pa ja- vargu padengs išlaidas, pa- 
mų į metus, bus visai nukirs- kilusias iš to, 
ta..

Senatvės pensijų priedas 
bus mažš'jamaš vienu doleriu 
ant kiekvienų dviejų dolerių 
pajamų. Pavyzdžiui, jeigu 
pensijenas, , gaunąs priedą, 
gaus pajamų, apart pensijos, 
10 dolerių į mėnesį, tai prie
das bus sumažintas 5 dole
riais. Standartinės pensijos ruošiasi priimti įstaty- i ja Queen’s universitete Čia.! sienio politiką nustato mili- : Kanadoje taip parems Liau
tas neliečia., I mą streikams suvaržyti. Bet Jis stoja už natūralių turtų turistai. Valstybės departa- dies Balsą, kaip torontiečiai,

Canada Pension Plan bū- darb’ninkai nemano lengvai nacionalizaciją, didesnę eko- mentes su sekretorium Ro- tai Liaudies Balsas gailės iš- 
va_ .... nominę nepriklausomybę gerš’u vaidinąs antrinę rolę, silazkyti ir toliau, nors vis

kas labai brangsta. Ištikro, 
būtų liūdna, jeigu jis nebe- 

I galėtų išsilaikyti. Per jį se
nieji Kanados lietuviai atei- 

Pentagonas prisipažino, sužino, kas dedasi tarp 
kad JAV bomberiai atakavo lietuvių, taipgi ir jų gimtojoj 

žemėj.

i pajamos prašoka $10,000 j pas pažvelgs j visatą nekliu- 
*4 zx. O' 1 r , Ui, « J -- — — » X - - - — __ A? _ _

j. Kairieji Stalo 
Savo Kandidatą

KINGSTON. — Nauja Dė
kad dolerio mokratinė Partija (socialde- 

vertė daug nupuolė. i - ..................................

Britanijos Unijos 
Grūmoja Streiku

Įmokratų) ruošiasi pakeisti 
racionali lyderį, T. C. Doug- 

, las. Jau keli kandidatai atsi
rado.

j 1 airieji, žinomi Waffle

Trys nuolatiniai Liaudies 
Balso rėmėjai aukojo net po 
šimtinę. Tai J. Valaitis, A. 
Daukantas ir P. Bepirštis. 
Draugai J. Valaitis ir A. 
Daukantas yra daug pasi
darbavę Liaudies Balso va-

Jungtinėm Valstijom 
Diktuoją Militarislai

WASHINGTON. — Sena-
: vardu, prupuojasi apie torius J. W. Fulbright, sena- 

Jamės Laxer. tinio užsienio reikalams ko-
LONDON. — Britanijos : . ir. Laxer yra vos 29 me- miteto pirmininkas, pareiškė . 

vjTiausybė, konservatų ran- tų amžiaus. Jis profesoriau- j ant televizijos, kad JAV už- j

siąs -taipgi peržiūrėtas. Da- pasiduoti, 
bar įmckėjimai imami tik iki- 
$5,300 pajamų f metus, bet 
su 1975 metais būsią galima 
mokėti nuo $7,800 pajamų j 
metus. Žinoma, tuomet bus

Lenkai ir Vokiečiai 
Susitarė dėl Sieny
VARŠUVA. — Vakarų Vo

kieti jos. ir Lenkijos užsienio 
reikalų ministrai pasirašė 
sutartį, kuri užtvirtina da- į 
bartinę sieną tarp Lenkijos 
ir Vakarų Vokietijos.

Šią sutartį dar turi pasira
šyti Vakarų Vokietijos kanc
leris Brandt ir parlamentai 
ratifikuoti.

Prie to, buvo susitarta ap
sikeisti konsularinio lygio 
prekybinėmis misijomis, o 
vėlliau' ir ambasadoriais.

Taigi, santykiai tarp Len
kijos ir Vakarų Vokietijos 
žymią! pagerėjo. Tačiau dar 
bus sunkumų Vakarų Vokie-

Jau pusė milijono darbi- nuo JAV, peržiūrėjimą Ka-
* davę pasižadėjimą eiti Į nadas santykių su Kvebeku.
vienos dienos protesto stre:-Kitais dviem kandidatais ta» DrH4io <a. 
ką gruodžio 8. Unijų lydė- yra John Harney ir Edward I 
riai tikisi, kad ir daugiau ■ Broadbent, parlamento na- 
darbinir.kų prisidės. į Harney yra buvęs NDP

i Premjero Heatho valdžia 
sako, kad britai per dažnai

! streikuoja'. Girdi, pernai bu
vę 3,116 streikų, apėmusių ; 
1,6500,000 darb'ninkų. Buvę' 

i sugaišta 6.800,000 darbo die
nų. Britanijos ekonomija, 'be
siremianti ant eksporto, tu
rėjus baisius nuostolius.

Ontarijas sekretorium.
Konvencijos diena dar ne

paskelbta.

Italai Priėmė 
Divorsy Biliy

“Militarinis establišmen-

UNIJA IR KOMPANIJA 
ATNAUJINO DERYBAS

Draugės moterys atnešė 
savo darbo labai Skanių kei- 
kų, pyragaičių, taipgi ir sū
rių, išvirė labai škanios ka
vos, tad per pertrauką visi 
labai puikiai pasivaišinome. 
Joms už tai visi esame labai 
dėkingi. Beje, Moterų Klubas 
dar parėmė Liaudies Balsą 
su $50.00. •

Buvo keletas svečių ir iš 
kitur. Pavyzdžiui, draugas 
P. Pa juodis atvežė iš Lon
dono šimtinę. Tai Pajuodžiu 
ir Byru parama. Iš Hamilto
no buvo draugai J. Aršaus- 
kas, Ch. Pampalas ir J. As- 
tylienė, kurie atvežė aukas 
kitų hamiltoniečių ir savo.

Jeigu visi LB skaitytojai

vietoves netoli Hanojaus.
Norėta nukreipti šiauriečių 
atydą, kad būtų lengviau iš- n l 
■laisvinti belaisvius iš stoyyk- , DOiiiuy rauBjiiiia 
los 20 mylių nuo Hanojaus, n • ' II * I '
bet toje stovykloje belaisvių dSVIUSSl M30JSl3l 
nebuvo ir žygis buvo visai j 
veltui. TORONTO. — Iš rastų;

Manoma, kad bus daromi raštelių matyki, kad į ameri- 
panalšūs bandymai ir toliau, kiečių konsulatą ir CBCROMA. — Italijos parla

mentas priėmė įstatymą, le
galizuojantį perskiras. Da
bar belieka tiktai preziden
tui patvirtinti savo parašu.
Manoma, kad jis tą padarys. < phnom Penh, kad tenai bu-1 Užbaigoje sakoma: “Lai 

Italijoj esą 500,000 porų, vo ^išeksptoduota bomba gyvuoją Kanados Komunis-
kurios legaliai išsiskyrė, bet amerikiečių ambasadoj. Žmo ! tų Partija (Marksistinė-Le-

cenitrą bombas įmotė maois- 
tai.

“Tai pirma pamoka kylan— 
■ čio revoliucinio žmonių pyk- 

SAIGON. — Gauta žinia iš čio”, sako rastas raštelis.

Padėjo Bombą JAV ( 
Ambasadoj Kambodijojs

TORONTO. — Auto dar- 
binir-kų unija, atstovaujanti 
23,000 darbininkų Kanadoje, 
atnaujino derybas su Gene
ral Motors kompaniją. „ ... v , .

Unija reikalauja, kad Ka- nepersiskyrė, nes Italijoj di- neužmušta, bet pastatas ; ninistinė) ”. Taip užsivadina 
naidos auto darbininkam bū- vorsai nebuvo leidžiami. į esąs gerokai sužalotas. j prokinietiška grupė, kuri sa-t 
tų mokamos tokios pat ai- Tris kartus daugiau šiaip' Kas įtariamas bombos pa- kosi esanti tikroji komųni®* 

tinė partija.
Bombos užkūrė gaisrą, bet

OTTAWA — Parlamen-' nuostoliai nedideli. Konsulą-

išeksploduota bomba gyvuoją Kanados Komunis-

nados auto darbininkam bū- leidžiami. es^ gerokai sužalotas. Į prokinietiška grupė, kuri sa-t

gps kaip ir JAV. Kompani ja sau išsiskyrė be jokio teis- J dėjime, nepasakoma, 
nenorėtų tiek mokėti. Aiški- į mo 
na, kad Kanadoje pragyve

r : mu. '.
>- j Bet įstatymas leis visai iš-

tijos parlamente, kur yra nimas nepakilo tiek, kiek siskirti tik po penkių metų tas užgynė naują įstatymą te buvę padaryta žalos už 
j—„ ------- ;„x.. u„ , į negyvenimo kantu. prieš Kvebeko teroristus. $1,000,daug takios sutarties priešų. Jungtinėse Valstijose .
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Kaip Eina LB Vajus
Praeita savaitė buvo gaji- m as $100 dėl LR paramos.

v-ajininkų. Bendrai turi 690 
vajaus punktų.

Iš JAV — 1 nauja prenu
merata ir $770.84 aukų. Va- 
jininkų priešakyje kalifor-

A. Grinkus, Vancouver, B. Į atsinaujino sau ir attoaujino 
C., prisiuntė sezoninių pa- ų Lietuvą dvi pėeritaneratas. 
sveikinimų paskelbti ir nuo ' 
O. Matjošaitienės $5 aukų.

Pov. Daugėla, Toronto, 
■užrašė dvi naujas pręnume- 

A. Daukantas, Toronto, ratas į Lietuvą, atsinaujinoi 1H.C iScLViAlLv uuvu u u. 411U.-J vu'-.* įj—------c l - -•

si su vajaus veiklos rezulta-1 Iki lapkričio 30 d. iš Air-! metis M. Pulkis su 625 punk- per du kartu pridavė tris sau ir paaukojo $31.
J . - ' /• ________ ______________________  I.. •flnviaiolHc! C 7.nviu cui 100.11,100 mrpinnimpr a t a s k.n-rin (7 R^rniTis Tnrnmti

tais, — gauta 7 naujos pre-.tingų geografinių sričių yra 
numeratos ir $1,891 aukų, gauta sekančiai: \
Visą vajaus eigą pasukoJge- ( Mcia,trea!o _ / nau jo3 

prenumeratos ir $816.95 au
kų. Vajinir.lkų priešakyje vis

- laikosi L. P. Kisieliai. Mont-

resnę padėtį Liaudies Balso 
rėmėjai torontiečių ruošta
me laikraščio paramai pa
rengime, kur suaukojo $1,- 
526. Tai puikus rekordas ir 
labai atsakantis j Liaudies 
Balso išlaikymo būtinuosius 
reikalus.

TOrontiečiai arčiau susipa
žinę su tikrąją Liaudies Bal
so padėtimi padidino jam 
paramą. Čia net trys drau- j 
gai paaukojo po šimtinę. Mū- ,

naujas prenumeratas, kurių j G. Strolls, Toronto, atsi- 
dvi užrašė M. Paužienė ir . naujino sau ir į Lietuvą pre- 
vieną P. Šimkus į Lietuvą, numeratą.
ikeliasdešimts atnaujintų ir | Povilas Pajuodis, London,

tais; floridieitis S. Zavis su 
419 puniktų; ka'lifonnietė V. 
Taraškienė su 400 punktų; 
ročešterietė L. Belkešienė SU■ 'ftCuauacB.iiu.9 a.'uaujm'i,ų n ! -*■ vvnao -t-ajuuxuo, uvlxuvh,
395 punktais ir keletas kitų j dar $86 surinktų aukų. Au- Ont., lankėsi LB raštinėje ir 
turinčių ipo kiek mažiau kojo: A. A. Maigiai $50; E. pridavė kelioliką atnaujintų 

' punktų. Bendrai JAV vaji- Jarienė $8, M. Ljnertienė ir prenumeratų, kurių tarpe po
T. Kamičaitienė po $7; Ch. kelias prenumeratas altnau- 
Narush $5; V. Masienė $3 ir jintas į Lietuvą A. E. Byru, 
atnaujino 5 prenumeratas; P. S. Pajuodžiu ir D. Belai- 
J. Maskelis $2; O. Gaudys, šių; taipgi pasveikinimų pa- 
P. Šimkus, A. Sultonas ir M. skelbti ir $16 surinktų aukų. 
Paužienė po $1. Į Aukojo: Geo. Aleliūnas $10,

P. Kunchys - J. Legas, T. L. Buzai $5 ir D. Belaišis 
Thunder Bay, Cnt., prisiun- $1.

J. Astylienė, Hamilton,, 
Ont., lankėsi LB raštinėje, 
pridavė keletą atnaujintų 
prenumeratų, pasveikinimų 
paskelbti ir $78 stirinkitų au
kų. Aukojo: Fr. Vaivila $25, 
V. Ivanauskas, B. Kubilius, 
P. J. As’tylai, N. Gąrbatavi- 
čius ir Ch. Pampalas po $10

realiečiai turi 4,470 vajaus ,ninkai tori 4170 ipuoktUi 
punktų. Iš Škotijos gauta $7.10 au-1

| Iš Toronto — 17 naujų1 kų J 
įprnumeratų ir $1,837 aukų. | B„drai lai|ke šio va jaus' 
jVajimnkų priešakyje tikrai jau ta naujos J 
|garbmgai-likosi A. Daukan-Iimeratos jr $4il78.64 aukų> 
tas. Jis šiame vajuje jau yra Jki bū,tįnosios kvotos iWy. 
gavęs 11 naujų prenumera-' trūksta 74 naujų u. 
tų, virš šimto atnaujinęs ir meratų ip $3^1.36 aukų, i, ’ aun.4. tė keletą atnaujintų prenu-1
surinkęs $460 aukų (jakai- Į Artėjattt metinių švenčių ' meratų, kurių -tarpe penkiasA Dau^nta^alsi’ieodamas1 ^Voor0 $100). Jis triu,k§muj aišku, pasunkės P. Kunchio atnaujintasįLie-

A. Daukantas atsupdamas t 2(885 punktuso bendrai vajaus Beį J čia l ,tu,vą ir nuo įlkis
Torontas turi 10,7oO punktų. ■ kia daryti vkką> kad §ven.' $10 ir ,nuo p Kwchio $50

Iš Ontarijos provincijos — j čių proga susitikimai ir ski- aukų. 
1 nauja prenumerata įrišamos c1 ~ j r'v-
$632.75 aukų, į kurias įeina nors kiek būtų surištos su > talkininkaudamas 
ir londoniečių . hamiltonie- 'Liaudies Balso išlaikymo rei- kui A. Daukantui1 pridavė
čių aukos įteiktos torontiečių kalu, su vajaus veikla. Lin- kelias atnaujintas prenume- ir P. Stuk as $3,

■ parengime. Vaįininkų prie-1 kėtume, kad kuo daugiau LB ratas, pasveikinimų paskelto-j Ch. Pampalas, Hamilton,

į atsišaukimą paremti Liau
dies Balsą atnešė jo per pen
kis metus taupytus dėl Liau
dies Balso “rainy days” 400 
sidabrinių kvoierių, $100. 
Kitas nuoširdus LB draugas, 
Ispanijos karo veteranas j 
Petras Bepirštis taipgi paau- 
kojo §100. Negalėjęs paren
gime dalyvauti taipgi nuošir
dus LB drapgas ir pirmes- 
niuose vajuose vajininkas- 
čampionas J. Valaitis atsiun
tė per draugys LB paramai' 
S100. Dedame viltis, kad prie , 

-C - « . t . ---- -V -J----
bent keli draugai ar draugės 
prisidės.

Prieš pora metų LB leidė
jų komiteto paptvarkymu 
pradėLa burti didžiųjų Liau
dies Balso rėmėjų garbės —■>—r------------------ į . *.
skaitytojų būrys kurie davę aulkll- Cia priešą- j Prašome nepalikti neatsi-1 sveikinimų paskelbti ir prie
Liaudies Balsui vienkartinę lkYie K- Makarevičius su 375 I lieptais Jums siųstus vajaus to dar $5 aukų.
$100 ar didesnę auką. Jie punktais. Dar vis nepasireiŠ-j reikalu laiškus.......... . | w:“Sn'

■gauna Liaudies Balsą nemo- > K,a 1 
kainai už prenumeratą. j

Apart virš vardintų trijų! 
draugų į šį kilniųjų rėmėjų 
būrį įeina ir šie draugai ir 
draugės:

Petras Gudelis, floridietis;
Jonas Smalenskas, flori- - tūros 

dietis; - i I

dovanoms išlaidos | Ch. Morkūnas, Toronto, 
vaiinin-

šakyje londoniečiai P. S. Pa- draugų švenčių proga dova-' ti ir nuo P. M. Purų $10 au- per J. Astylienę pridavė ke- 
juodžiai su 590 punktų; ha- ; nų eilėje įtrauktų kam nors kų. lėtą atnaujintų prenumera-
miltonietė J. Astylienė su-i užrašymą Liaudies Balso; J. Užunaris, Windsor, Ort., tų, kurių tarpe penkias jo 
530 punktų; iš Thunder Bay prenumeratos 1971 metams, /prisiuntė keletą atnaujintų palaikomas į Lietuvą.
Legas - Kuilys su 360 punk- ’ Lietuvoje mūsų giminės ir prenumeratų, kurių tarpe i P ! !
ilų. JUOS St-Ka su'd'jurieus J. j ui augai i»v-aia ju o

_ ...... ; Brazdžiu-s, windsorietis J.j apie Kanados lietuvių gyve- tuvą ir nuo
šių didžiųjų* LB* rėmėjų dar I Užunaris ir keli kiti draugai /nimą. Pasistenkime užrašyti' nuo savęs $10 aukų.
- ■ • 1 • - turintieji po kiek mažiau , jiems LB prenumeratą kaip i J VnioPin ir V 9

Legas - Kunpys su 360 punk-' Lietuvoje mūsų giminės ir prenumeratų, kurių tarpe i Patys atsinaujindami pre- 
tų. Juos seka sudburietis J. j draugai laukia LB bei žinių penkias jo atnaujintas į Lie-; numerates paaukojo:

» V. Batiiiio $5 ir Į F. Petrauskas, Ste Aga- 
■, the, Que., $15;

turintieji po Kiek mažiau , jiems i-o premuintrraLą Kaip | J. Valaitis ir V. Štrazevi-1 K. Saldausky, Arcadia, 
punktų. Visi Ontarijos pro-/dovaną. Taipgi būtų gražu ir , čius, Toronto, atnaujino jų Ohio, $2;

“j- \ kilnu, kad skirstomų dovanų .palaikomas prenumeratas į į W. Kaluska, Lethbridge,
js. Į eilėje būtų įtraukta ir auka j Lietuvą. t Altą., $3;
— 3 | Liaudies Balsui. Jis jų lau- Fr. Mary Kvietkai, N. J. Vaičiulis, Toronto, $7.

naujos prenumeratos ir $114 ' kia, ypatingai šiame vajuje. ■ Miami, Florida, prisiuntė pa-; Vigįemg už Aasidarbavimą

ir aukas širdingai ačiū. 
• r

J. T. Mingilai, Toronto, Administracija

vincijos vajininkai, be To
ronto, turi 3,624 punktus.

Iš Vakarų Kanados ■

daugiau pirmaujančių' K. Kilikevičius

Kas Kaip taia Liaudies Balsi Lietuvos ^pausdiniai

Kanados Lietuvių Litera- lentas, J. A. Ylai, J. A. Žiu- 
’ į Draugijos Toronto Hai, A. Jocius, Z. B. Janaus- 

.kuopos ruoštame Liaudies kai, J. Indriūnas, F. Balnys 
Rožė Samuhoniene, flori-! Balso paramai parengime (ir A. 'Morkis Sr. __ 

dietė; , j laikraščio rėmėjai suaukojo ®15- R Ra
Kast. Petrulienė, floridie- $1,526. , 

įį. Po $100 aukojo: J. Valai-
Juozas Deltuva, sęranto- i ^s> Bepirštis ir A. P, Dau- 

nietis* r į kantai.
Mrs. K. Paiksys, floridietė; Į Kanados Lietuvių Litera- 

, Geo. Sidlauškas, kalifor-, tūros Draugijos Toronto 
kietis; j kuopa —• $60.

V. Zinaitis, nonvoodietis;
Evaltas Vilkis, montrea- Lietuvių Moterų Klubas, P.. 

lietis1; i M. Daugėlai, A. E. Byrai, Po-

Po $15: E. Račienė, Bro
nius Žukauskas ir Ch. End
riukaitis.

Po $10:. — J. Leskevičius, 
M. A. Guobai, Ę. Mockaitis, 
V. E. Ramanauskai, S. Kui
siai, J. Arlauskas, O. Vilke
lienė, J. Astylienė,. V. Mato
nis, V. Galskienė, S. U. Sas- 

Inauskai, T. S. Rimdžiai, M. 
j Vilkiukas, I. Rukienė, O. 
Gaučiai ir A, Balionas.
* Po $5: — P. Žižys, A. Wal
ker, J. White ir J. Rudzevi
čius. V. Masienė ■.— $1.

M. 'Pūkis, Yucaipa, Cai., 
prisiuntė -nuo nuoširdžioje

I ūipfAMAAVFa LVKIUJV *

Šidlausko $100 aukų. <
į s. z,. jaiKaviciąi — i. M. puto suskaitė, Montreal,

Po $30 aukojo: Juozas ! užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą, kitą atnaujino, at
sinaujino sau prenumeratą 
ir paaukojo LB paramai $5.

V. Taraskienė, San Leand
ro, Cal., prisiuntė atnaujin
tų prenumeratų, nuo LLD

Po $100 aukojo: J. Valai- 
' tis, P. Bepirštis ir A. P. Dau-

$60.
Po $50 aukojo: Toronto

lietis';
Povilas Pajuodis, fondo-1 vilas S. Pajuodižiai, S. Karve-

įiietis. , L s. Ats'ilkreipimui jau pasi-
Tai ketu'rioliika garbingų baigus S. Rėmėjas taipgi dar

Liaudies Baiso draugų ir pridavė $50.
draugių. Kas į šį būrį bus ; Po $40 aukojo: Ch. Mor-
penkioliktas, šešioliktas ir kūnas, M. Paužienė, Pet, A. _
t. t. ? Į Pajuodžiai, Ch. A, Pempės pažangios spaudos rėmėjo G.

Iš skyriaus “’Kas kaip re-Į ir K. F. Kililkevičiai.
mia Liaudies Balsą” paste-i S. Z. Jaikavičiai$35. '
bite, kad praeitą savaitę ne
tik torontiečiai, bet ir Ha- Žukauskas, Geo. Stroliai ir

- miiltono', Londono, Thunder i J. Aršauskas (hamiltonie-
’Bdy, Kalifornijos, Win'dsoro ti!s).
ir kelių kitų vietovių vajinin. Į - Po $25: aukojo: V. S. Stra
ksi - rėmėjai gražiai papildė ■ zevičiai, Ch. Pampalas ir J. 
vajaus rezūltatus. iš rėmėjų , S. Kevėžai.
apart torontiečių labai gra-| Po $20 aukojo: J. J. šin- 198 kuopos, Oakland, $25 
žiai atsiliepė dug. G. Sidlaus- kūnai, J. R. Kuktarai, S. A. aukų ir nuo A. Trask ir P, 
ikas per M, Pūkis prisiuva-. Poškai, A. Karosas, T- Va- Balčiūno po $1 aukų.

“Liaudies Balso" raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Srortas" — $4.00; tris kartus J savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 

(“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus j savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu j savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” ■— $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis" — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” —- $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga" — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu j mėnesį išleidžiamų žurnalu prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c.,: d žurnalų 

; po 25-50- c. -’

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.

0>
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tinaujino 
meratas. 
Toronto, 
►renume- 
ilnaujino

įto, atsi
būvą pre-

London, 
altinėje ir 
naujintų 
tarpe po 
s atnau- 
E. Byru. 
D. Belai
mimų pa
dų aukų, 
imas $10, 
. Belaišis

Hamilton,, 
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“Liaudies 
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ir esu:

3, OnL

įspūdžiai iš Kelionės Po Tarybą Sąjunga i
A. M. Paužienė

Kadangi dėl rimtų priešas- Prieina prie manęs jauna 
čių negailėjau dalyvauti Ka- mergina ir klausia, ar aš ka
li ados Lietuvių Literatūros nadietė, ir kuris iš mūsų tu- 

’ Draugijos Toronto kuopos rime dokumentus. Prive- 
paren,gimė ir likau ne.papasa- j džiau prie Zofijos Pajuodie- 
kojus savo įspūdžių, patirtų nės, nes Globe Tours agen-
Tarybų Sąjungoje, tai lai 
būna leista: tarti keletą žo
džių per spaudą.

Sužinojusio, kad mes nega
lėsime vykti su montrealie- 
čiais, prisikalbinom Petrą ir 
Onutę Pajuodžius, torcntie- 
čius. Todėl aįš ir mano bro
lienė Zofija ir'Pa juodžiai 16 
dieną liepos pradėjom kelio
ne atskarai.

Nuvykus į Maltono aero
dromą, radome 14 mūsų ben
drakeleivių, 'kurių nesitikė- 
jom ten rasti. O prie jų buvo 
dar . geras įkaičius mūsų gi
minių ir gėrų tautiečių, at
vykusių mums palinkėti ge
ros sėkmės ir laimingos ke
lionės.

Susipažinus su bendrake
leiviais ir atsisveikinus su 
palydovais, ūž valandžiukės 
pakilome orlaiviu į orą. ir

' vo kanadiškai vėliava. Apart 
! skanaus maisto, buvo alaus, 
limonado, mineralinio van
dens.

Po vakarienės dauguma 
■nuėjo ilsėtis, 'buvo pavargę, 
o mes su palydove nuėjome 
pažiūrėt, kaip keičiasi Sargy
ba prie Kremliaus. Valandą 
išstovėjusios grįžome, nes 
jautėme nuovargį.

Liepos 18 po pusryčių 
mudvi su Zofija i'žėjcm iš 
viešbučio ir pamatėm daug 

r/._ tj. 
vis turistai buvo. Vieni at-1

tūros darbuotoja Mrs. Dar-,J 
gienė padavė jai ir prašė,1 
kad ji patarpininkautų .

Kai perėjome per tikrini
mo punktą, mus perėmė Tlo- autobusų prie viešbučio. Tai 
na Kvietkauskaitė. Ji persi- - .......................................
statė, kad ji bus mūsų gidas važiuoja, kiti išvažiuoja. Ei- 
visą laiką. Tai buvo nepa- nam toliau, matom žmonių 1 

_ _a ■ .. i • ■ *• ___ :_____  > _______ .prastai maloni ir graži mer- susibūrimą. Arčiau priėju-. 
gina.

Puslapis 3

1 sios nugirdom kalbant lietu-j 
Belaukiant autobuso, pa-. čižikai. Pasirodė, kad ten 

mačiau turistų grupelę su ii-' esama skanaus gėrimėlio, 
gaiš plaukais ir barzdomis.: kuriuo vaišinosi Lietuvos ; 
Priėjau prie uniformuoto j turistai. Už 3 ikaprikas gali į 
jauno vyruko ir klausiu ru-, išmesti stiklinę skanaus gė- 
sišškai, ar tie barzduoti ilga- rimėlio. 1 vam.m.-aa^,

1 cijos kūrimąsi Lietuvoje. Parodos salėje lankytojai gali 
Apvažinėjom dalį miesto, pamatytį pirmąjį iietuvišką lėktuvą ANBO-I, kurį 1925 

aplankėm požeminį traukinį me,įaig sukūrė konstruktorius A. Gustaitis. Nuotraukos 
ir grįžem 'kitu šonu atgal. a^UTia 1934 m. sėkmingai pasibaigusį Lietuvos lakv ių 
Gražu Maskvoje, gerą ispū- apiinik Euroipą, pirmuosius sklandymo sporto
dį duoda miestas. žingsnius. Ekspozicijos stenduose — aukštojo pilotažo I.’

Po. piėt vykome kitu šo- sklandymo meistrų iškovoti prizai, taurės, diplomai.
£.__ ___ ___ e __  r____u .. ___ T_____  , r._, r'. ..i--I. Nuotraukoje: aviacijos istorijos parodoje prie l'ė'ktu-
greitai buvome Montreale. lių ir fabrikų. Kelias niekuo : teto. Prieš 13 metų univer-' vo ANBO-I. (Al. Brazaičio nuotauka)

Da-'
' i TORONTO. — Grey Oup 

rybinį lėktuvą. Pasigirdo žai apartmentų, tik daug pa-; miškas, toliau vaišių ^odas futbolo žaidynių entuziastai 
fraiicūziškai ir angliškai pa-' matų ir mašinų. Dabar, kiėk • didžiausias. Apie, universite- į čia žaidynių išvakarėse ge- 
raginimas, kad keliauninkai 
turi diržus užsekti. Lėktuvo 
patarnautojos buvo malo
nios,- dalino tarybinius sal
dainius, vaišino mineraliniu 
vandeniu, vaisių vynų. Mais-

. tas buvo getas. Kelioųė iki 
Maskvos buvo gan smagi. 
Turėjom vieną sustojimą Pa
ryžiuje, kurs truko 30 minu
čių. - : '

Maskvos lė'kfuvų stotį bu- į kiekvienąkambąrį. Karnba- 
vau mačiusi prieš 13 metų, riai švarūs. Apsiprausiam; 
Dabar ji visai ne panaši, la
bai pasikeitus. Viduje buvo sis didelis, pilnas turistų. Vi- 
labai daug turistų, kurie turi si, matyti, grupėmis. Mūsų 
užpildyti blankas, kiek pini-' palydovė nuvedė mus prie 3 
gų atsivežė. Atsistojau ir aš. stalų, kurių viduriniame bu-

Kauno Istorijos muziejuje veikia Lietuvos aviacijos 
istorijos paroda. Čia daug nuotraukų, vaizduojančių avia-

plaukiai yra vietiniai. Jis at
sako, 'kad tai iš Amerikos.

Važiuojam autobusu link 
Maskvos. Truko virš valan
dos laiko. Apylinkės labai 
gražios: žali miškai, vėjas 
liūliuoja gražius javus. Ma
tėm pakelėj ir mažų troba- nu, apsistojom prie universr

... ... ... i nesiskiria nuo Kanados ke- siteto galas nebuvo uzbaig-,Kelione tarybiniu orlaiviu į,. .... . i , j ,....................r\ ’. lių. Artėjom prie Maskvos. tas, medeliai mažyčiai. Da->
Montreal? persėdome j ta-, Prieš 13 metų buvo ma-' bar aplink dideli medžiai, i

akis užmato, nauji pastatai,' tą graži žolė, takų takeliai, rokai pašturmavo. Policija 
apartmentai. Gatvėse daug ■ raudonu smulkiu žvyru a pi - j 150 tų entuziastų buvo areš- 
žmonių. Tikriausiai darbiniu-! berti, pritaikyti suolai, o gė- tavus. Pasireiškė girtuoklia- 
kai iš darbo. Žiūrėjau akis iš-‘į hų mirgėjimas neapsako-1 vimas, langų daužymas, 
tempus, ar nepamatysiu il-j mas. Jaunimas tikrai turi 
gaplaukių. Nesimatė. Nesi
matė ir moterų su kelnėmis.

Apsistojom Metropolitan 
viešbutyje, miesto centre. 
Mūsų palydovė mus gražiai 
sutvarkė, paskirdama po du

einam vakarienės. Valgoma-

VYKSTANTIEMS j ARIZONA'

Kas atvažiuosite ir linkėsite nekuriam laikui apsistoti 
Phoenix, Arizonoje, tai prašome kreiptis antrašu:
\ Mr. J. Višniauskas

3827 No. 21 st Drive
Phoenix, Arizona, 85015, USA

Čia mes turime apsistojimui bei pagyvenimui vietą.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojat^ J Miami, Fla., patariame atsilankyti J Lie- > 
tuviui Sociali Klubą. Čia kiekviena sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam- ' 
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubė adresas:

Lietuvių Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
/ • j . Telefonas: 688-4161

_ _ i neapsako- vimas, langų daužymas.
Jaunimas tikrai turi 

kuo gėrėtis.

Po vakarienės išvykom į 
Leningradą. Maskvos lėktų- ■ 
vų stotyje sutikom či'kagie- Į 
čius Dorinus ir daug nepa- ’ 
žįstamų 'lietuvių, kurie laukė 
lėktuvo vykti į Lietuvą. Į

Kelionė iš Maskvos į Le-i 
ningradą buvo netokia ma-! 
loni, nes artėjant prie Lenin
grado pylė lietus su didele ; 
peiikūnija. Kartais ir lėkt u- f 
vas pakrypdavo. Lijo ir išli- į 
pus iš lėktuvo. Kol pasiekėm 
Viešbutį, įbuvo vidunaktis.

(Bus daugiau)

KVEBEKAS. — Įprovm- 
cialis teisingumo ministras 
Choquette įsakė ištirti nusi
skundimus, kad policija žiau
riai elgėsi su nekuriais suim
taisiais ryšium su kidnapini- 
rnais.

Dėl Siutimą Į Tarybij Lietuvą
5r kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKOINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičaausį Patarnavimą i

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia -primokėti.

J APONAI REIKALAUJA 
WLMKYT ■POLIUCIJa-

TOKIJO. — Virš 800,000 
žmonių per visą Japoniją da
lyvavo susirinkimuose iš
reikšti reikalavimus, kad vy-

( riausybė darytų didesnes pa. 
•i : stangas poliurijai sulaikyti.

Tokijo mieste susirinkime 
dalyvavo 42,000 žmonių. Su^ 
sirinlkimą sušaukė Generali-' 

: nė unijų taryba.
SUTINKA SU JT

‘ PRIEŽIŪRA RINKIMŲ

Paryžius. — Šiaurės Viet
namas nesipriešintų, jei rin
kimus Pietų Vietname pri- • 
žiūrėtų Jungtinės Tautos. 
Bet rinkimai turi būti prave
dami koalicinės vyriausybės.

Sailgonio režimo lyderiai . 
nenori koalicinės vyriausy
bės.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randas’•: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

-WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — HJ803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 1 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS METUVIV (LAIKRASTBS

1 LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams: pusmečiui $2.50,

1 | Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 i Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

POLITINES SAUŽUDYSTfiS

Lunachodas

Laikraščiuose kartais telpa žinios apie žmones, kurie , 
susidegina apsipylę gazolinu, protestuodami prieš karą ar . 
prieš ką kita. Tai labai didelis kraštutinumas. Ir vargu tų 
žmonių toks ryžtas atneša daug naudos. Praktiškai veik
dami jie galėtų daugigau gera padaryti. Kaip teroristų 
■bombos, taip ir saužudystės pasaulio nepakeis. 1

Šiomis dienomis spaudoje tilpo žinutė, kad Japonijos
IT1!™ ^bLgtgrs'lsS-aisto^Kadlis  ̂jjbuvo

gas. Intensyvaus eksploatavimo laikotarpiu per metus 
kanalu praplaukdavo daugiau kaip 1,000 laivų ir keturis

Klaipėdos kanalas (kitaip dar vadinamas Vilhelmo, 
kanalas) jungia Minijos upę su Kuršių mariomis. Jo ilgis 
— 24 kilometrai. Kanalas buvo kasamas dešimt mėtų ir

mas, kam pokarinė Japonijos konstitucija neleidžia gink
luotis karui. Jis su 'keturiais dešiniaisiais ekstrimistais už
grobė miįitarinės kempės komandos raštinę, pasakė trum- bartus daugiau sielių, šiuo metu kanalas neeksploatuoja- 
pą-kaibą į karius, o po to pasidarė hara-kiri. mas
‘ Nedaug kas gailėsis tokio militarizmo šalininko. To
kie žmonės kelia siaubą. Jis darė tokį žygį tikėdamas, jog 
tuomi jis sukurstys Japonijos dešiniuosius reikalauti, kad 
vyriausybė nepaisytų konstitucijos, ginkluotųsi.

Ir Japonijoj yra nemažai žmonių, kurie nieko nepasi
mokino. Jie užmiršo ir Hirosimą, ir Nagasakį. Laimė, kad 
yra daug ir tokių, kurie gerai atsimena.

Nuotraukoje: Klaipėdos kanalas ties Drevema.
(B. Aleknavičiaus nuotrauka)

ATVIRAI KALBANT

Ne taip seniai žaibo grei
tumu pasaulį aplėkė žodis 

: Sputnlkas. Tai buvo tarybi- 
! uių mokslininkų proto ir ran
kų vaikas. Pirmu sykiu isto
rijoj skriejo apie Žemę žmo
gaus darbo satelitas. Jis bu
vo net ir matomas ir girdi
mas art Žemės. Dabar vėl 
pasirodė laikraščių pusla
piuose ir televizijos ekra
nuose naujas žodis Lunacho- 
das. Ką išis Lunachodas 
reiškia, dar nedaug žmonių 
pilnai įsivaizduoja.

Tarybinė raketa nunešė ir 
paleido ant Mėnulio automa
šiną. Ji gyvena Saulės ener
gija. Turi akis, mato kur ei
ti, ir tuom pat sykiu gali 
pranešti mokslininkams ant 
Žemės, ką ji mato. Moksli
ninkai ant Žemės to Luna- 
chodo akimis mato Mėnulio 
paviršių, vairuoja Lunacho- 
dą taip, kad jis, užropojęs 
ant akmens ar įvirtęs į duo
bę, neapsiverstų kojomis 
aukštyn.

Per pirmuosius žygius šis 
Lunachodas nukeliavo nuo 
nešėjos šimtus Jpėdi 
svarbiausia, kad jis

ji

JAU PRASIDEDA

Daug metų pasauliui diktavo Jungtinės Valstijos, įsi
steigusios šimtus militarinių bazių po visą pasaulį. Bet ir 
jų medaus mėnuo jau praėjo.

Pranešimai iš Lotynų Amerikos rodo, kad visoj eilėj 
Valstybių vyksta dideli pasikeitimai. Valstybės gnaibo 
JAV monopolijas, keičia politiką linkui Kubos.

Šalčiausi vėjai pučia iš Europos. Vokietijos kanclerio 
Brandto pastangos susitaikyti su savo rytiniais kaimynais ,

Į Juo daugiau Kanadoje kai-j Ištikro, streikas yra pas- 
• bama ir rašoma apie gelbėji- kultinis darbininkų ginklas 
mą Kanados ekonomijos nuo kovoje už' savo' interesus.

i svetimšalių, tuo smarkiau Jeigu šio ginklo jie neturė- 
kanadiečiai išparduoda biz- tų, tai samdytojai visai nesi

skaitytų su darbininkais.

Įstatymai gali būti priim-

nius amerikiečiams.
i Atsimenat, ko'kj Skandalą
pakėlė uranijaus kasyklų sa- įj, suvaržymai įvesti, bet 

i - ■ ’ streikų užginti nebus gali-
į drausta parduoti amerikie- ma Kai darbininbai solida. 
črams. Jis grūmojo riet teis- rjaį laikosi, jų su armija į 
mu- darbą nenuvarysi. O be dar-

.... „ .... ... .. TAV .. . Dabar, kaip matyti, Uni- hinimPo įmonės juk negali
nėra taip sau reikalėlis. Tai žygis issiverzti is JAV kont- įed 0burcb parduos Ryerson egzistuoti 
rolės. Laikraščiai jau pradeda rašyti apie Europos - Ame- press knygų leidyklą. Buvo : " 
rikos ekonominį karą. į daug kalbama apie sulaiky-!

Jungtinių Amerikos Valstijų užmojis suvaržyti im- mąi bet iki šiol nieko nebu- 
portus dar labiau sujungs Europos šalis ne tik politiniai, vo padaryta kanikrečiai iš- 
ibet ir ekonominiai.

Vakarų Vokietijos susitarimas su Tarybų Sąjunga ir i. ...

1 vinirkas,- 'kai jam buvo už- streikų užginti nebus gali-

Sakoma, ikad Kvebeko 
premjeras įsakysiąs General 
Motors 'kompanijai įvesti 

j gelbėti tą leidyklą. j francūzų kalbą savo įmonė-
i štai Montrealo bankas,! Se St. Therese mieste. Išti'k- 

Lenkija,1 atsižadėjimas jėgos, senų rubežių, galutinai pa- skaitomas kanadietiškiausiu ro, kodėl gi francūzų apgy-

Kas 
epri- 

klauso nešėjai, nereikia jos 
pagalbos. Jis /gali keliauti ir 
keliauti, misdamas Saulės 
energija, maitinančia- jo ba- 
terėjas. - -

Dabar ta Mėnulio pusė yra 
šešėlyje. Saulė negali su
teikti Lunachodui pagalbos. 
Bet kai Mėnulis bus vėl Sau
lės apšviestas, 'jo baterėjos 
atgis ir Lunachodas galės 
toliau keliauti po Mėnulį. 
Dabar klausimas stovi, ar 
Lunachodo neužmuš didelis 
šaltis. Kai Mėhuiio šonas, 
ant kurio manevruoja Luna
chodas, nusisuko nuo Saulės, 
jis gerokai atšalo. Jeigu šal
tis nepakenks, tai Lunacho
das vėl galės veikti.

Jeigu visikas gerai laikyk 
sis, tai Lunachodas galės iš-

smaugs NATO, kuris nukreiptas vyriausiai prieš Tarybų banku, paskelbė, kad skelbi-, vertame dis'trikte įmonėje ^ti didelį plotą. Astron au- 
.i— » « • f t • •* i i«.«i - _ .. . . 2 f^r» i biwta PsitJirZk o)rt.4“ A /Lotai i.T-nri"Sąjungą.

Bėga1 laikas, keičiasi ir vėjai.

ŽYDį TERORISTAI

j mų biznį atima iš kanadiškos turėtų veikti aglų kalba.
Bet jei šis parėdymas iš

mes iš darbo angliškai kal
bančius, tai bus negražu. Se- '

New York e žydų teroristai padėjo bombas Tarybų Są
jungos įstaigose — Aerofloto ir Inturist ofisuose. Tas minacijos, apie repatriaciją " 
bombas padėjo žydų Apsigynimo Lyga — Jewish Defense kompanijų taip ir lieka tik- 
League. Jie nesigina, Ikad tai jų darbas. Girdi, jie tai pada- tai kalbomis, 
rę norėdami, kad visas pasaulis pamatytų, jog tuo metu,

. tai, kurie buvo ant Mėnulio, 
nebuvo taip toli nuėję nuo 

J savo nešėjos. Sakoma, kad 
ateinančiais metais ameri
kiečiai nusigabens ir tam 
tikrą traktorėlį pavažinėti po 
Mėnulį. Bet jie negalės la
bai toli nuvažiuoti, nes ba
terėjos greitai- išsisems.

Popieš 
tikriausi 
žymėtas 
popiežiui

Kiek i 
nekurios 
šalyse, o 
jos pušį 

žinom; 
kymosi 1 
ti savo,

■ toritetą; 
tikiinčiuc 
tiniųdoj

Tačia 
sitaiksti 
iš tikrų 
damas 
nuošė 1 
kunįgij; 
padėtų 

. prieš s< 
žmonių 
rinimą. 
karą.

Tenk

Bene 
tingai 
toli at 
masių 

--rūpina: 
■ biednu 
jai pad 

, raginiu
Beit*: 

®’<į>ats f 
kiek pi 
tus. Pi 
nyčios 
negali

■ Sirij 
•sianlti; 
bijosf

Toji 
. - šalių 'Ii 

; . sis vie 
karo s

Žiūr 
šalių v 
do, kai 
mėtį, j 
arabai; 
ne vėlii firmos ir paveda amerikinei.

! Bankas į metus išleidžia $1 - • 
200,000 garsinimams.

Taigi, kaip matote, kalbos ,niems darbininkams dabar 
apie gelbėjimą Kanados eko- j SUrjku bus išmokti francūziš- 
nomijos nuo amerikiečių do- ^aj

Kita, neatrodo, kad kalbos 
pakeitimas įgali pakeisti pa
dėtį Kvebeko provincijoj. 
Priešingai, angliškai kalban
tieji biznieriai gali atsisaky
ti investuoti savo kapitalą 
Kvebeko provincijoj.

Tas faktas, kad Kvebeke 
algos mažesnės, pašalpa ma- J „
žesnė ir 1.t, rodo, kad apla- irJ^ai žudo Crossą. .
mai kas nors negerai su vai- kas teigia, kad
dovais. Kvebeko provincija tejsmgumo ministras Turner 
turi daug tūrių, tik reikia įr kitl “trai buvę pne- 
ntokėti juos panaudoti. . B1^ P^kdbtl Karo Priemo- 

, nių Aktą, bet buvę prieita iš-
Separatis tų lyderis puola vados, kad negailima Igno- 

■premjerą Trudeau, kaltinda- Kvebeko lyderių . pr ą- 
mas, būk jis kidnapinimus s^°-
_________ _______ ■ i Akto panaudojimą, vykdė ■ 

Kvebeko valdžia. Jei ką blo- 
daro žalą visai žydų tautai, kaip kad tokie teroristai daro a padarė, tai jos kaltė, 
žalą kitoms tautoms._________________________________ Į į, p„

Beje, Kvebeko valdžia no
kai Tarybų Sąjungoj žydai teisiami, tai ir Tarybų Sąjunga rinti pirktis Jungtinėse Va'ls
yra teisiama. tijose indentifikacijos korte-

Tai kraštotinieji žydai, patys dešinieji zionistai. Jie, les dėl kvebekiečių suregist- 
matyti, dar nieko nepasimokino iš praėjusio karo. Nepa- ravimo. Ir tokio mažo daly- 
(kankamai naciai juos teridjo.

Tarybų Sąjungoje yra virš 3,000,000 žydų. Daugelis 
išgelbėtų iš nacių. Jie lygūs kitiems Tarybų Sąjungos pi
liečiams. Daugelyje profesijų, imant proporcionalįai, žydų 
daugiau, negu kitų. Niekas jų nepereskioja už tai, kad jie 
žydai.

Jei sinagogos nepilnos, tai nieko stebėtina. Juk ir ki
tos bažnyčios nebepilnos. Nėra žydų teatrų? O kibk jų yra 
Jungtinėse Amerikos Valstijose ar Kanadoj?

Antitarybinių elementų žydų tarpe buvo visais lai
kais, Daugelio antitarybinių knygų autoriai buvo žydai. 
Bet, iš kitos pusės, dar daugiau žydų yra Tarybų Sąjun
gos simpatikai, ‘žydiško fašizmo priešai, žydų teroristai

ko negali pasigaminti namie.

Federalis darbo ministras 
Bryce Madkasey, kalbėda
mas Toronte, gynė darbinin
kų teises streikuoti. Girdi, 
tai pati svarbiausia kiekvie
no darbininko teisė. Įstaty
mai nieko nepadedą šiame 
reikale.

■panaudojęs sudaužyti fran- 
cūzų iniciatyvą. Supraskit, 
separatistus.

Jis sako, kad Trudeau už
sispyrimas pražudęs ‘Lapor-
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žaibo grei- 
pėkė žodis 
ivo tarybi- 
roto ir ran - 
sykiu isto- 
Žemę šmo
tas. Jis bu- 
ks ir girdi- 
Dabar vėl 

pių pusla- 
lijos ekra- 
p Lunacho- 
Lunachodas 
lug žmonių

Pastabos i

a nunešė ir 
lio automa- 
laulės ener- 
pto kur ei- 

sykiu gali 
takams ant 
įto. Moksli
as to Luna- 
kto Mėnulio 
ta Lunacho- 
l, užropojęs 
[irtęs j duč
ių kojomis

Popiežius Paulius 6-asis 
' tikriausiai istorijoj bus at

žymėtas kaip keliaujančiu 
popiežium.

. Kkk anksčiau jis lankėsi 
nekurtose Pietų Amerikos

’ šalyse, o dabar pasuko į Azi
jos pusę,

Žinoma, pagrindinis jo lan
kymosi tikslas yra sustiprin
ti savo, kaip popiežiaus, au
toritetą; raginti vyskupus ir ■ 
tikinčiuosius laikytis bažny
tinių dogmų.

‘ir
Tačiau, Paulius, ar tai be- 

sitaikstydamas masėms, ar 
iš tikrųjų nuoširdžiai užtar
damas skurstančius, Filipi
nuose kalbėdamas, ragino' 
’kunigiją, kad ji užtartų ir I 
padėtų liaudžiai jos kovoje '

b žygius šis ' 
teliavo nuo 
pėdų. Kas 
jis nepri- 

nereikia jos 
[ keliauti ir 
pas Saulės 
Lnčia jo ba-

prieš sociales neteisybes, už 
žmonių teises ir būvio page
rinimą. Pasmerkė Vietnamo' 
karą.

Tenka už tai ji pagirti.

Helen Hutchison, viena iš populiariausių Kanados ra-

valstijos žmonių protesto 
baisas.

Lapkričio 3 dieną per rin
kimus Detroite buvo leista 
piliečiams pareikšti savo 
nuomonę šio karo klausimu. 
Balsavimo pasekmės tokios: 
už karo nutraukimą tuoj 
balsavo 191,919, o už jo tę
simą 112,678. Vadinasi, šio 
didmiesčio žmonių dauguma 
reikalauja karą tuoj baigti.

Negerai, kad kituose mies
tuose nebuvo duota panaši 
proga žmonėms pasisakyti 
Vietnamo karo klausimu. 
Netenka abejoti, kad daugu
moje piliečiai būtų balsavę 
taip, kaip balsavo detrditie- 
čiai.

šių poros faktų turėtų už
tekti kiekvieno įsitikinimui, 
kad Vietnamo karas neturi 
“tyliosios” šios šalies žmonių 
daugumos pritarimo. Deja, 
mūsų vyriausybė su jais ne
siskaito.

l ŠYPSENOS
i ’■
,4*.p*4WMF*****¥*****4MK

Ne |ant to piršto 1
Žmona, labai daug laiko 

praleidžianti lošdama bridžą, -• 
vieną vakarą pastebėjo vyrą 
siuvant guzilką.

“Ar tu žinai, kad tu ne 
ant to piršto uždėjai antpirš
ti?” pastebėjo žmona. ■

“Taip, žinau. Jis turėtų 
būti ant tavo piršto”.

— Laisvė

dio dainininkių.

Lito pusė yra \ 
negali su- ' 

pi pagalbos, 
bus vėl Šau
ta baterijos 
uodas galės 
po. Mėnulį. 
Ls stovi, ar 
muš didelis 
kulio šonas, 
kuoja Luna- 
nuo Saulės, 

p. Jeigu šai
pi Lunacho- 
įkti.

gerai laiky-

Astron av
int Mėnulio, 

nuėję nuo 
[koma, kad 
tais ameri- 
ms ir tam 
^važinėti po 
negalės la

kti, nes ba
tai sems. \ ■

Bendrai kunigija, o ypa
tingai Romos 'katalikų, yra 
toli atsiskyrus nuo darbo 
masių reikalų. Daugiausia ji 
rūpinasi tik pasipinigauti iš 
biednuomenės, vietoj to, kad 
jai padėjus.’ Todėl popiežiaus .
raginimas 'yra labai vietoje, j ^biro turtas

Bet iš kito šono žiūrint, ir Vėlesniu laiku JAV iko- 
pats popiežius galėtų bent mercinėj spaudoj vis dau- 
kiek pravėdint Vatikano tur- l giau rašoma apie gausius 
tus. Prieš Vatikano — baž-: gamtinius turtus.
nyčios — turtus’niek as kitas i — Sibiras jau pakeitė sa- 
negali susilyginti. i’vo išvaizdą. Jo žmonės mo-

' jasi tapti lokomotyvu trauk-
Sirija (rimtai pasisakė sto- ti Tarybų Sąjungą į pertek

sianti į Egipto, Sudano ir Li- i liaus ateitį, — rašo Associa- 
bijos federaciją. Į ted Press. \

Toji federacija apjungs tų [ Prie po žeme didelių tur- 
šalių karines jėgas ir laiky- tų, Sibiras turi daug upių, 
sis vienos politikos taikos ar ’ kurių vanduo tyras, ir kurios 
karo su Izraeliu klausimais. : sudaro geras sąlygas steig-

Žiūrtot į augančią arabų i elektrines stotis. Sibiro 
šalių yienybę ir galią, atro- i nepraeinami ir laukai 
do, kad Izraelis turės pralai- neišmatuojami.

Sibiras jau patraukė dė-

Ka Kiti Rašo
kapitalistinių šalių biznį, ži
noma, savomis sąlygomis.

Dėl to Sibiras gauna tiek 
dėmesio kitose šalyse.

— Vilnia

.užyti fran- 
Supraskit,

[Trudeau uz? 
pdęs 'Lapor- 
Crossą.
teigia, kad 

stras Turner 
buvę prie

taro Priemo- 
yę prieita iš
galima igno- 
iyderių pra-

>jimą vykdė 
.. Jei ką blo- 
is kaitė.

J. P.

mėti, jeigu nepasiskubins su
arabais susitaikyti, kol dar mesį Britanijos, Prancūzijos
ne vėlu. (ir Italijos biznio. Japonija

ir j jau seniau turėjo akį ant Si-
Toronte įvykęs Liaudies biro.

Jeigu kontrrevol'iucijai ir 
svetimųjų invazijoms nepa-

Balso paramai parengimas 
■iš tikrųjų buvo sėkmingas.

Dabar to nėra

Vargiai šio dienraščio skai
tytojų tarpe atsirastų žmo
gus, kuris norėtų grįžti j pra. 
eitį. Mok šias ir technika mū
sų amžiuje padarė daug pa
žangos. Vienu atžvilgiu aš 
norėčiau grįžti į pareitį. 
Žmogaus teisingumas, sąži
ningumas ir nuoširdumas 
kažkodėl neina kartu su gy
venimu. Senyvo amžiaus 
mano kaimynas pasakojo to
ki atsitikimą:

Prieš keliaš dešimt metų 
jam atrodė, kad jo automo
bilio stabdžiai prastai veikia. 
Jis nuvažiavo į garažą pa
tikrinti. Apžiūrėjęs mechani
kas pasakė, jog stabdžiams 
nieko netrūksta. Viename 
priekiniame .rate padangai 

| trūksta oro ir automobilį

Jame daugelis LB rėmėjų vyko nugalėti TSRS kada ji 
aukojo po-$40, $50 ir net po buvo silpnesnė, dabar jau 
$100. Ne taip jau dkaitlin- [manymas apie karą būtų bė
gas būrys'suaukojo $1,500 ir protystė. , ...
dar net su keliolika dolerių " Hitleris gyrėsi didižiausia stabdant traukia į vieną pu- 
. karine jėga ir tikėjosi nuga- sę. Mechanikas , pripūtė pa

žinomą, tuo visi patenkin- [ lėti TSRS. Jis pats nusižudė dangą ir pasakė no char-

“Tėvynė” nusikalbėjo

Nejaugi ir SLA organas 
“Tėvynė” jau pakilo teisinti 

į ir ginti šaitakraujus 'žmog
žudžius Bražinskus? Taip at
rodo. Tik pasiklausykite:

| “Pasikėsintojai (Brazins- 
[kai) pradėję mirtinai pavo- 
1 jingą žygį, jau negalėjo su- 
i stoti it buvo priversti stiu- 
i ardesę nušauti” (“Tėvynė”, 
spaulio 23 d).

“Turėjo” beginklę mergai
tę nušauti! Taigi, teisus 
kiekvienas žmogžudys, nes 
jis pradeda mirtingai pavo
jingą žygį ir turi savo auką 
arba aukas nušauti! Kokia 
gėda visai SLA 1 vadovybei, 
kad leidžia savo organizaci
jos organą panaudoti tokiam 
nežmoniškam tikslui.

Bet štai ir visai blaivus 
balsas. Kanadiečių “N. L.” 
(lap. 4 d.), kritikuodamas 
tuos, kurie pasiskubino tei
sinti ir ginti tuos žmogžu
džius, J. Gobis sako:

“Be to, Bražinskai susite
pa net žmonių krauju: stiu
ardesės nušovimas ir piloto 
sužeidimas jau nerodo jų he
roizmą. VEko pirmininko te-

r legrama Turkijos preziden
tui padarė įspūdį, kad ir di
džiausias kriminalistas, ver
tas-išeivių globos. Ar šitaip 
negalima visų išeivių sukom- i 'iian 

1 t-. . r. r... r. > .....

Nėr apie ką kalbėti

Sudužus nedideliam laive
liui, dvi moterys ir vienas 
vyras atsirado ant nedidelės 
salos viename iš didžiųjų 
ežerų. > (

Po kiek laiko toli ant eže- ' 
ro pasirodė rafta su žmo
gum.

“Būtų labai gerai, kad bū
tų moteris”, tari vyras, pa
tenkintas situacija.

“Mes irgi norime, kad bū
tų moteris”, atsakė moterys.

‘'Kaip tai?” nustebo vy
ras. “Juk manęs vieno jums 
neužteks”.

“Mes norime, kad būtų 
apie ką kalbėti”, atsakė mo
terys.

Teisėttanas turi laimėti.

Pasigavo policininkas per 
greitai važiuojantį kleboną.

“Turiu viltį, kad tamsta 
neimsi domėn, kad aš trupu
tį per greitai važiavau”, pra- 

■ sėsi klebonas.
“Prisimink, klebone, ką 

! per pamokslus sakai!”

Vk^it ar ne?
Vakarų Vokietijoj per vi

suomenės oponijos apklausi
nėjimus 77 procentai balsa
vusiųjų pasakė, kad mušti 
šunį yra kriminališkas nusi
kaltimas, bet tik 61 procen
tas pasakė, kad mušti žmo
ną yra kriminališkas nusi
kaitimas.

Pietų Afrikoje valdžia Už
draudė baltuosius karti ant 
tų pačių kartuvių, ant kurių 
kariami negrai.

. viršaus. karine jėga ir tikėjosi nuga- sę. Mechanikas .pripūtė pa-

promituoti ? .. Nesvarbu nu
sikaltimas, svarbu, kad nusi
kaltėlis lietuvis, o jei taip, 
tai jis bravo..

—— A. Bimba

. t: ir džiaugiasi. j ir Vokietiją nusilpnino.
i I ir į Apdairesni valdžių parei-

Tačiau būtų labai kiaidin- i gūnai ir biznio lyderiai, ypač 
ga manyti, kad visi kiti gali 

.tik tomis aukomis pasigėrėti.
ir jau būti ramūs.

Nei monitrealiečiai, nei to- 
. ron*iečiai vieni negalės laik
raščio išlaikyti..

Reikia, kad visi Liaudies
’ Balso priedeliai panašiai jį 
paremtų.

Kvota yra didėlė, pagal 
būtiną reikalą. Tad visų ir iš 
visur tokia talka ir parama

Europoje, stengiasi ktokga- 
. Įima pasinaudoti geru santy- 
į kiąvimu su TSRS.

Greit išvystyti Sibire in-, 
dustrijas, vykusiai išnaudoti 
gausius gamtinius resursus, 
Tarybų Sąjungai reikalinga 
techninė pagalba iš kitų ša
lių. Ji dėl to sutinka įsileisti J

yra labai reikalinga.
Danauskas

Nepatiko

“Tėviškės Žiburiam” labai 
nepatiko Vilniaus universite
to prorektoriaus J. Grigonio 
straipsnis “Gimtajame kraš
te”. ■

Kanadiškis laikraštis tidk 
“susirūpinęs” Lietuvos švie
timo reikalais, kad vėl kar
toja, jog “Lietuvai dabarti
nėmis sąlygomis turėti 3 uni
versitetus nėra jokia pra- 

. - . — r- .banga, o gyvenimo būtiny-
sakė, kad išis karas yra.nele-! bė”; yra čia ir daugiau pa- 
galus, nes jo Kongresas nė- našaus pobūdžio "rūpesčio”, 
ra paskelbęs. Tai buvo Mass, ’ Perskaitai tuos sapalioji-

ge •
Raskite tokių biznierių da

bar.
5. L.

Tikrasis žmonių balsas

Prieš kurį laiką Massachu
setts valstijos seimelis pasi
sakė prieš Vietnamo karą ir 
pažadėjo teismuose ginti 
tuos, kurie atsisakys eiti. į 
karinę tarnybą. Seimelis pa-

Francijoj vienas iš 20 ve
nerinėmis ligomis sergančių 
yra užsikrėtęs nuo savo žmo
nos, kaip rodo tyrinėjimai.

Apie 35,000 francūzių mo
ka taksus už “enmoralines 
pajamas”.

Buvęs JAV generalinis 
prokuroras Ramsey Clark 
pareiškė, kad E. Hooveris su 
savo FBI užimtas tiktai su 
komunistais, o kriminalistų 
mažai paisąs. . • ”'

mus ir norisi paklausti tik 
vieno: ką per dvidešimt me
tų “nepriklausomos” Lietu
vos nuveikė tautos švietime 
tie ponai, kurie dabar iŠ už
jūrio taip (gražiai čiulba?

— Vladas Mikšys
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A. SINKLERIS taip pat jūriniriikas švedas, 
pavarde Gasas, pabuvojęs 
viso pasaulio uostuose, ir 
jaunas žydas, tabako fabri
ko darbininkai, niekad neiš* 
važiavęs iš Aimeriken-Sičio, 
bet savo svajonėse apkelia
vęs dar plačiau.

Pats keisčiausias Piteriui 
buvo nedrąsus, svajingas 
jaunuolis, kurio akys buvo 
tokios liūdnos, kad nenoro
mis darėsi jo gaila. Jį vadi- | 
no Daganu. Jis buvo pagar- ■ 
sėjęs kaip Vbedalių poetas”. 
Rašė ' eilėraščius, begalines 
eiles apie atstumtųjų neda
lią. Gavęs popieriaus lapelį 
ir pieštuką, jis ištisą Valan
dą tylomis prasėdėdavo ka- 

i meros kampe: draugai gerbė 
i jo 'kūrybą ir pusbalsiu kuždė" 

•; su josi, kad jam netrukdytų. Pi- ■ 
. yisa’P teriui atrodė, kad jis visą

Vertė Jonas Šimkus cijos narių ir, kas įkartą ko dešimties policininkų būrys 
nors . paklaustas, pasisakė' oratoriui pareiškė, kad jis 

: kaip tvirtai įsitikinęs pacifis- areštuotas. Jį pakeitė kitas 
Į tas. Nepraslinko nė savaitė, oratorius, o kai ir jį suėmė, 
j ir Piteris įsitikino, kad jis išėjo trečias. Taip truko tol, 

> kol šešetas žmonių atsidūrė 
policijos rankose, jų tarpe ir 
Piteris .

Minia dargi nesuspėjo su
sigaudyti, <kas čia įvyko. Su
imtųjų laukė furgonas, juos 
įstūmė į jį ir nuvežė polici
jos nuovadon, o kitą rytą jie 
visi atsidūrė priešais teisėją 
ir buvo nuteisti dvi savaites 
kalėjimo. Šis “kairiųjų” bū
rys nepaprastai apsidžiaugė 
— jie manė, kad teks sėdėti 
ne mažiau kaip šešis mėne
sius.

Kalėjime jų taip pat laukė 
malonus siurprizas. Apskri
tai policija nesiceremonijo su 
raudonaisiais, 
kankindavo ir įžeidinėjo. So- Ia?ką kUria) ,kol mįega 

in a v o į didžiulį plieninį I jjs ra§g eilėraščius apie savo 
rankena sukamą cilindrą, kamer05 dr prietykius, 
kur buvo daugybė kamerų, i apie kal.ėjimo pridėto jus 
Kad butų galima patekti į įr apįe kjįus suimtuosius, sė- 
kurią kamerą, reikėjo pasuk-i d:inčius tame pat kalėjime. . 
ti visą c.lindrą, kol_ kame- Laįkas ,nuo laiko jį pagau- 
ros durvs a sidurs ties įėji-; dav0 įkvėpimas, ir jis kūrė 
mu, visi kaliniai nemokamai, jaudinančius posmus. Paskui 
sukosi šia karusele, jai pra-jvįĮ įpuldavo į neviltį ir pa- 
gariskai b..dant ir cypiant,, reįikšdavo, kad

100% Patrioto Istorija . . . _„
j vėl toleruojamas, kad niekas 

prairti, jie įsitikins, kad esi nesikėsina paskelbti jį išda-
■ J ištvermingas,- ir sutiks vėl viku arba išmesti iš patalpų. 

Per 'kitą vienos socialistų 
organizacijos susirinkimą Pi

(Tąsa)

nustebo, kaip^lengvai įsėstomis rankomis.
ko tą nemalonią žinią ge-1 j tkalėjhną piteriui
t .i« 1 .-t *G-i 4-i e* 1 J AlTo _ „ , B . b <► ’

Jis
sutik
rai išauklėta “našlelė”. Mi- i'iabai-nesinorėjo^, -—kalėjimą 1 teris išdrįso pasakyti keletą 
tyt, misis. Ęžeims ne 'Pirm^, Aimeriken-'Sityje jis prisimi-J . . .
karią iitėjbsi jūros pakran- j ,nė ]abaį sikaudžiai. Bet Mak- si'jos dėl karo ir karinės tar- 
ftėje. Maloniai šypsodamasi, ’ Gįvnis paaiškino, kad karo nybos. Dalyvavo keletas vo- 
ji pareiškė vėl grįšianti prie ,rastu netenka galvot tik apie į kiečių, airių ir vienas ar du

.savo profesijos — prisieku
siosios posėdžiautojos. Ji da
vė Piteriui vizitinę savo kor
telę! ir pasakė, kad 'džiaugsis, 
jeigu jis ją aplankys, kai fi
nansinė jo padėtis vėl pasi
taisys. Susikrovusi čemoda
nus, pilnus Piterio dovanų, ji 
atsisveikino su juo kuo nuo
širdžiausiai pagal visas gero 
tono taisykles.

Ir taip Piteris vėl atsidūrė 
be nieko. Bet likimas jam 
buvo palankus. Tą pačią die
ną jis gavo laišką, pasirašy
tą “2-43”, -L iš Mak-Givnio. 
"Du’1' keturiasdešimt trys" 
kviečia Piteri tuoj užeiti, nes

■ esąs svarbus reikalas. Pite
ris užstatė lombarde vieną 
užsilikusi vertingą daiktelį 
bilietui į Ameriken-Sitį ir su
sitiko su Mak-Givniu įpras
toje vietoje.

Seklys greit paaiškino, 
keks reikalas. Amerika pa
skelbė karą, ir atėjo laikas 
užkimšti koseres tiems rau
doniesiems. Karo metu ne
leistina tai, kas įmanoma tai
kos dienomis. Pirmiausia rei
kią užgniaužti agitaciją prieš 
asmeninę nuosavybę. Tai iš
girdęs, Piteris, vaizdingai ta
riant, apsilaižė, nujausda
mas pasipelnymą. Jis jau 
daug įkartų įrodinėjo Mak- 
Givniui, kad šitai reikia pa
daryti. Svarbiausia, teks pa- 

.. šalinti Pelą Mak-Kormiką!
Raudonieji bendrai pavojin
gi, o Makas b'lcgiausias iš vi
sų. Kiekvieno piliečio parei
ga padėti,. bet ko gi norima 
iš Piterio ?

Mak-Givnis atsakė, kad 
valdžia sudarinėjanti visų 
radikaliųjų organizacijų bei 
jų narių sąrašus ir renkan
ti medžiagą jų areštui. Tam 
darbui vadovaująs Gafis. 
Kaip ir Gubėrio byloje, stam
baus (kapitalo atstovą i ėmėsi 
iniciatyvos, nes vyriausybė 
tik dabar pradeda prasitrin
ti akis. Ar Piteris sutinkąs 
šnipinėti raudonuosius Ame- 

' riken-Sityje?
— Negaliu! — sušuko Pi- 

i tens. — Jie siunta ant ma
nęs, kad aš atsisakiau liudy
ti Guberio byloje.

— Tai nesunku ištaisyti, 
—1 atsakė žiurkiaveidis žmo
gus. — Tiesa, bus šiokių to
kių nemalonumų. Tau teks 
pasėdėti keletą dienų už 
grotų?

.— Kalė jim e! — išsigandęs 
suriko'Piteris.

— Taip, — atsakė seklys, 
— davei teks areštuoti iv pa- 
daryti kankiniu. Tada, su- ']

ris užstatė lombarde vieną

savo gerovę; šalis pavojuje, 
reikia išsaugoti viešąją tvar- 

pką; kiekvienas patriotas tu
rn būti pairyžęs aukotis. Tur- 
I tuoliai pasirašinėja karo pa- 
į skolą, neturtingieji atiduoda 
| savo gyvjbę: na, o kokią au- 
| ką gali pasiūlyti Piteris Ga- 
jdžas?

— Gal mane pašauks į ka
riuomenę?— pastebėjo Pi
teris. ■

— Ne, nepašauks, jeigu tu 
imsiems šito darbo. — pasa- 

. kė Mak-Givnis, — mes tai 
sutvarkysim. Tokie žmonės 
su specialiais gabumais turi 
būti itin saugomi!

Piteris.iš karto nutarė pri
imti pasiūlymą. Kur kas iš
mintingiau kelias dienas pra
leisti kalėjime, negu kelerius 
metus apkasuose, o gal ir vi
są amžinybę po Prancūzijos

žodžių. Vyko karštos disku-

Jie greitai susitarė, Pite
ris. nusivi.ko gerą savo kos
tiumą, apsirengė darbini'.;ko 
drabužiais ir nuėjo į valgyk
la, 'kur paprastai pietaudavo 
Donaldas Gordonas, jaunuo
lis kvakeris. Piteris buvo vi
siškai įsitikinęs, kad Donal
das bus vienas iš svarbiau
sių oratorių, agituojančių 
prieš šaukimą į kariuomenę, 
ir jis nesuklydo.

Donaldas gana nemaloniai 
sutiko Piterį; nė žodžio ne
taręs, jis davė suprasti lai
kąs jį re negalų-bailiu, “išda
vusiu” Guberio gyr imą.

Bet Piteris buvo kantrus 
ir taktiškas; jis nė nemėgi
no teisintis ir nepradėjo 
klausinėti Donaldo apie jo 
veiklą. Jis teparerškė, kad 
studijavo militarizmo klausi
mą ir galutinai apsisprendė. 
Jis tapęs socialistas bei in
ter nacionalistas ir manąs, 
kad Amerikos įstojimas į ka
rą yra Tusiikaltimas, todėl 
pasiryžęs dalyvauti agitaci
joje prieš karą. Jis tapsiąs 
:dėj:niū karo priešininku. Te
gu jie pasodina jį už grotų ar 
net pastato prie sienos — jis 
žūt būt nedėvės karinės uni
formos.

Donaldas Gordonas nega
lėjo atsilaikyti prieš žmogų, 
kuris šitaip kalbėjo, kuris 
žiūrėjo jam į akis ir papras
tai bei dorai dėstė savo įsiti
kinimus. Tą patį vakarą Pi
teris nuėjo į vieną Aimeriken 
Sičio socialistų partijos susi
rinkimą ir ten atnaujino pa
žintį su visais draugais. Jis 
nepasakė kalbos ir niekuo 
neišsiskyrė, tik įsitraukė į tą

indai: nėra ko ir sakyti, kad 
visi jie buvo karšti pacifis
tai. Ten buvo ir tų agitato
rių, kurie vėliau imta vadinti 
“kairiuoju sparnu”; ši grupė 
socialistų partiją laikė per
daug konservatyvia ir reika
lavo radikalesnių priemenių, 
“masinių veiksmų”,, visuoti
nio streiko, šaukė proletaria
tą tuoj pat sukilti ir sutrau
kyti savo grandines. Tomis 
dienomis vj ko dideli daly
kai; rusų revoliucija įelektri
zavo pasaulį, ir draugai iš 
“kairiojo sparno” su viltimi 
.žiūrėjo į ateiti.

Piteris kalbėjo kaip žmo
gus, kuris apkeliavo visą ša
lį, ieškodamas darbo, pažįs
ta liaudį ir gali kalbėti dar
bo žmonių vardu. Kokia nau
da agituoti prieš karo prie
volę čia, šitoje salėje, kur 
dalyvauja tik partijos na
riai? Reikia byloti gatvėse, 
išbudinti liaudį kovai, kol 
dar nevėlu! Kas iš čia daly
vaujančių bus drąsus organi
zuoti mitingą gatvėje?

Keletas karštagalvių pasi
davė šiam šūkiui — jų tarpe 
ir Donaldas Gordonas. Bai
giantis susirinkimui 'keletas 
•kandidatų į kankinius nuta
rė pasisamdyti sunkvežimį ir 
pamėginti kalbėti Mein-stri- 
te, centrinėje gatvėje, jau ki
tą vakarą. Senieji partiniai 
darbuotojai įspėjo, kad jiem 
policija tik galvas apskal- 
dys, bet į tai jie atsakė, kad 
verčiau policija tegu jiems 

■ galvas skaldo, o ne į gaba- 
- lūs juos drasko vokiečių pa- 
> trankos.

geležiai trinantis į kita ^e-1Vjen .pragarąs ir kad rašyti
ležį, ir niekas negalėm i giau eilėraščius — vaikiškumas, 
ramiai pamiegok. Cilindre.
buvo tamsu, skaityti neįma-1 Nebwo tokio kampelio 
noma, dargi jeigu suimtieji Amerikcje, kur nebūtų lan- 
ir būtų turėję knygų ar lalk- kęsįs Tomas Daganas, ir nuo 
raščiu. Todėl jiems beliko tik jo akių •mpasprūdo nė vie- 
rūkyti ir žaisti kauliukais, nas tragiškas įvykis iš at- 
klausytis kriminalistų biau- stumtųjų gyvenimo. Jis taip , . . . . 1 

if negalvojo apie nieką kitą. Jis 
rasė apie žmones, mirštan- 
Sius nuo troškulio dykumo
je, apie kalnakasius, gvvus 
palaidotus, sprogus šach
toms, apie degtukų fabrikų 
darbininkus,' kurie tiek apsi
nuodija, kad jiems iškrinta 
dantys, nusilupa nagai ir jie

■'^pasprūdo nė vie-

rių pasakojimų ir svajoti, buvo visu tuo persiėmęs, kad 
kaip jie atkeršys visuomenei.
kai išsiverš į laisvę.

Bet naujame kalėjimo kor
puse buvo keletas švarių, • 
šviesių kamerų su žemai 
esančiais langais. Paprastai i 
čia buvo sodinami privilegi
juoti nusikaltėliai — mote
rys, perpjovusios gerklę sa-
vo mylimiesiems, įsilaužėliai, apanka. Riteris nepakentė 
kuriems pavyko paslėpti nu- 

pėdsakus, bąnki- 1 - . , .
apiplėšę daugybę . *« b<®a,™s *«?“•

navimas. Jis gadino tam

tdkio gaižumo: kam apraši
nėti visas tas baisybes? Jamsikaltimų pėdsakus, 'bąnki- 

ninkai, ;
žmonių. Bet dabar, stebintis 
penkiems iŠ šešių areštuotų 
antimilitaristų, juos patalpi
no į vieną tokią erdvią ka
merą, leido gauti knygas bei 
laikraščius ir maitintis savo 
sąskaita. Tokiomis aplinky
bėmis kankinystė virto tik 
pokštu, ir mažutė grupelė 
nutarė maloniai leisti laiką. 
Niekam nė netoptel'ėjo, kad 
visa tai dėka Piterio. Jie nai
viai galvojo, kad, kaip pran
cūzai sako, visa tai padary
ta dėl jų “gražių akių”.

Jų tarpe buvo Donaldas įtaigą ir pasislėpdavo išvie- 
Gordonas, turtingo biznie- tėję praleisti nakties. Jis ne- 
riaus sūnus; tas jaunuolis 
mokėsi koledže, kol jį iš ten 
išvarė, nes jis perdaug pa
raidžiui suprato krikščiony
bės mokymą ir uoliai jį skel
bė savo draugams. Ten sėdė
jo ir aukštaūgis muskulin- 
gas miško kirtėjas iš šiaurės 
Džimas Hėndersonas, kurį 
dėl tos pačios priežasties iš
varė iš darbo; jis pasakojo, 

Tada policininkas pabeldė; kokiomis baisiomis, nepa- 
atmosferą; kitą dieną susiti- lazda į trotuarą, ir iš už kenčiamomis sąlygomis jam 
ko keletą vietinės organiza- kampo pasirodęs astuonių-1 tėko dirbti miške. Ten buvo

Visa tai Piteris pranešė 
Mak-Givniui, 'kuris pasakė, 
kad policija bus pasiruošusi. 
Piteris paprašė, kad tas į- 
spėtų policininkus elgtis 
švelniai; Mak-Givnis nusi
šypsojo ir pažadėjo tuo pasi
rūpinti.

Viskas įvyko nuostabiai 
paprastai ir užtruko ne dau
giau kaip dešimt minučių. 
Sunkvežimis sustojo Mein- 
strite, ir jaunas oratorius, 
išė jęs į prieki, pareiškė žmo
nėms, Ikad laikas darbinin
kams pasisakyti dėl šauki
mo kariuomenėn. Laisvi 
amerikiečiai niekad nepakęs, 
kad juos varytų kaip galvi
jus, gabentų už okeano ir 
žudytų tarptautinio kapita
lo interesais. Čia staiga prie 
jo priėjo policininkas ir pa
liepė nutilti. Tas atsisakė.

_______ Jis gadino jam 
linksmą nuotaiką katėjime. 
Tas nuolatinis dūsavimas 
buvo įkyresnis už mažosios 
Džcnės šnekas apie ikarą.

Viename Dagano eilėrašty 
buvo kalbama apie vargšą 
Slimą, kuris “gardžiavosi 
sniegu”, tai yra, buvoikokai- 
no auka. Neturėdamas kur 
galvos priglausti. tasai Sti
rnas žiemą visą dieną slan
kiodavo Niujorko gatvėmis, 

Į o vakare 'įsmukdavo ( kokią

dų, nes tada jį pamatytų ir 
išvarytų į gatvę. Todėl jis 
visą naktį sėdėdavo. Kad 
užmigęs nepargriūtų, prisi
rišdavo prie sėdynės.

h’ kokia nauda, iš tokių ei
lėraščių? ( Piteris ir girdėti 

i nenorėjo nieko apie pana
šius tipus! Jam norėjosi pa- 

I reikšti, jog šlykštisi tokiais 
dalykais, bet jam reikėjo 
Slėpti savo nuomonę. Juok
damasis jis sušuko:
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s švedas, 
>abuvojęs 
tuose, ir 
ko fabri
kai -neiš- 
kęn-Sičįo, 
į apkelia-

Montrealo Žinios
Vėl Mirtis Išskyrė Vien? Tautietę

s Riteriui 
svajingas 
'kys buvo 
,i uenoro- 
. Jį vadi-’ 
70 pagar- 
i poetas”, 
begalines 
1 jų neda
vus lapelį 
są valan- 
davo ka- 
gai gerbė 
siu k užde* 
kdytų. Pi- 
1 jis visą 
ti miega, 
apie savo 
rietykiu^ 1 
žiūrėtojus 
lesius, sė- 
kalėjime. 
jį pagau- 

■ jis kūrė 
is. Paskui 
iltį ir pa
gyvenimas 
:ad rašyti 
iškurnąs.

kampelio 
būtų lan- 
las, ir nuo ■

Rodos, tik džiaukis gyveni
mu. Patys Šedauskai paliko 
dulkiną Montrealią. Kas nu
važiavo pas juos, buvo pa
vaišinti ir apdovanoti. Ir štai 
■— mirtis.

Kadangi velionė turėjo 
daug draugų ir pažįstamų, 

Atvykę Kanadon, abu dirb- tai daugelis tautiečių lankė
I .. i J — I 1.CS 17Y'> rlni.O'

ir geresnio gyvenimo.MONTREAL. — Mirtis vėl 
atskyrė nuo mūsų vieną Lie- . _ 
tuvos dukrą, mūsų mylimą darni, taupė centus ir dole-1 šermenis, buvo daug vaini- 
draugę Julijoną Šedauskie- rius, norėdami duoti vaikam kų, daugelis palydėjo į ika- 
nę. Žaibo greitumu aplėkė 
liūdna žinia, kad staiga ir ne
tikėtai' mirė Julytė Sėdaus- i va, tačiau jie nenusiminė, 
kienė. įTur būt nerastum se--I ’ ‘

mokslą, kad jiems nereiktų pus,
|taip vargti. Tai nebuvo ieng-1 Ifef|kis ramjai mWa Ju[ 
.va tac'au j.enenusm.ne. Da_,ė užuo3auta ;

, Laiku. by»t gyvenimas sC„lni ir dokraii mtekuaiems
nesnės kartos lietuvio Mont- aiek lengvėjo. Apsivedė su- xmono„ mlamvtės 
reale, kurs nebūtų pažinojęs nūs Jonas, baigęs mokslą. ' 
Sadauskų. Už tai Julytės Duktė Saliomėja irgi sukūrė ' Liūdinti Jurbarkietė

savo šeimą. Auga anūkai.' P- B-mirtis buvo mums nemažas 
smūgis.

Virš 40 me'tų atgal paliko 
gražų Vadžgirio kaimelį da
bartiniame Jurbarko rajone, 
atsisveikinę su tėvais, bro
liais ir 'sesutėmis. Graudu 
buvo skirtis su giminėmis ir 
draugais, su žaliuojančiomis 
lankomis, srauniu Beblrvos 
upelių. Bet skurdas stūmė i , 
svetimą šalį ieškoti duonos •

IŠ VISOS LIETUVOS
Kepa Duonelę

Samurajų Pasteup
Atgaivint Militarize

kis- iš at- 
o. Jis taip 
lėmęs, kad 
<ą kitą. Jis 

mirštam- 
: dykumo- 
ius, gyvus 
*us šach
tų fabrikų 
; tiek apsi
us iškrinta 
ragai ir jie 
nepakentė 

am apraši- 
tybes? Jam 
dilūs, alma- 
rdmo jam 
ą kalėjime, 
dūsavimas 
ž mažosios 
ne karą.

no eilėrašty 
rpie vargšą 
‘gardžiavosi 
-ouvo fkokai- 
ėdamas kur 
i. tasai Sli- 
dieną slan

ko gatvėmis, 
iavoį kokią 
ipdavo išvie- 
kties. Jis ne
iti ant grin- 
pamatytų ir 
į, Todėl jis 
.ėdavo. Kad 
riūtų, prisi- 
ynės.
a iš tokių ei- 
■is ir girdėti 

apie pana- 
norėjosi pa- 

kštisi tokiais 
jam reikėjo 
>monę. Juok- 
iko:

Po praėjusio karo Japoni
ja, kaip pralaimėjusi, sutiko 
ir pasižadėjo daugiau neka
riauti. Dabar, žinoma, tas 
pažadas jau užmirštas. Ja
ponija gerokai lapsiginklavu- 
si ir toliau 'ginkluojasi. Bet 
yra žmonių, kuriems ir to ne
gana.

Tarp dešiniųjų, reikalau
jančių grąžinti Japonijai mi- 
litarinę garbę, yra maža or
ganizacija, žinoma Tate No 
Kai vardu. Narių turi labai 
mažai. Manoma, kad jos ak
tyvistų būrys neprašoka 30. 
Jų visų priešakyj? buvo Ju~ 
kio Mišimas, pagarsėjęs no- 
velistas. Tai jis praėjusią sa
vaitę pasidarė . galą pagal 
“iškilmingas1” samurajų tra
dicijas.

Jis kartu su keturiais ki
tais įsibrovė į karinę kempę, 
įsmuko į komanduojančio 
karininko, generolo Karietos! 
Masuda buveinę, surišo ge
nerolą ir pareikalavo, 'kad 
būtų leista jam pasakyti' kal
bą į kareivius. Kitos išeities 
nebuvę, kaip leisti.

Išėjęs ant balkono, jis 10 
Tą atlikęs, viduj, generolo 
Tą atlikęs viduj, genorolo 
buveinėj, atsiklaupęs ir su
varęs kardą sau į vidurius. 
Kitas, pagal samurajų apei

tos ligos ciklono nušiauštose : gas, smogęs kardu į galvą, 
vietose.

Vladas Bartusevičius
Lietuvos TSR Valstybinio 

nusipelniusio liaudies dainų 
ir šokių ansamblio “Lietuva” 
vadovas, apdovanotas šių 
metų TSRS Valstybine pre
mija.

Kauno pramonės rajone, 
šalia Biruliškių plento pasta
tytas autobazės ’kompleksas. 
Dideliame gamybiniame kor
puse sumontuota naujausia 
technika: mechanizuotos li
nijos, sudėtinga elektroninė 
aparatūra. Atskiruose ba
ruose bus atliekama profi
laktinė mašinų priežiūra.

Naujoji įmonė remontuos

Pirmąją produkciją paga-' 
mino Gargždų duonos kom-

i binatas. Per parą jis tiekia 
į Klaipėdos ir Kretingos rajo
nų gyventojams daugiau 
kaip 30 tonų įvairių duonos 
ir pyrago gaminių.

Naujoji įmonė — tai ket
virtasis duonos kombinatas

i Žemaitijoje, pastatytas per
I pastaruosius penkerius me-' ...
I tus. Anksčiau tokie kombi- ir techniškai prižiūrės auto- 
| natai pradėjo veikti Mažei- mobilius, kurie aptarnauja 
kiuose, Kelmėje ir Plungėje, .trylikos rajonų vartotojų 

kooperatyvų sąjungų par
duotuves, visuomeninio mai
tinimo įmones.

— Ponedie, argi negalė-
„ turn ką linksmesnio sueiliuo

ti? Juk socializmas nėra jo
kie vaistai nuo narkotikų.
Čia anaip tol ne pelnijimosi [
sistemoj kaltė! ■/

Daganas karščiai nusišyp
sojo: , .

—, įdomu, kokios gi nelai-1
mės kyla ne dėl pelnijimosi: ,
sistemos? Ką gi. paties ma- Dabar beveik v,SU05e Ze’ 
nymu, narkotikai patys save 1 mai^os ^Jonuose yra duo- 
parduoda? Iš jų pardavimo '1)03 kombinatai, o mazes- 
smarkiai uždirbama. Jeigu n’uose oteliuose - jų ce- 
būtų ne taip, argi juos par-1 cfta1, 
davinėtų kam nors, išskyrus _ _ ~ .
gydytojus? Įdomu, kur jūs į ^LIJONAS ATRAMŲ 
studijavote socializmą?

Piteris pasistengė ištaisy- ’ konstrukcijų gamykla per
ti klaidą:

— Aižkių aš tai žinau. Juk
muš . ir kalėjiman pasodino, _
■kad norime 'pakeisti esamą tros linijoms. Tiek atramų r-’us pristato į Anglijos, Ju-Į
santvarką. Bet argi mes ne
turime teisės truputį atsi
kvėpti, kol esame čia?

22-ASIS LATVAS

Petrašiūnų gelžbetoninių

Lietuvos prekybos laivy
nas gavo naują krovinių lai
vą “Kelmė”, pritaikytą plau
kioti jūromis, upėmis ir eže-

devynerius savo ^avimo ws. Tai 22-asis laivas Ine- 
metus pagamino milijoną at
ramų aukštos įtampos elek-

tuvos prekybos laivyne, ku
rio jūreiviai įvairius krovi-

Juozas Lingys
Ansamblio “iLetuva” 

letmeistras, antrą kartą ap
dovanotas TSRS Vastybine 
premija.

■ba-

LAUSANNE. — Šveicari
jos aukščiausias teismas nu
baudė Dr. Buehrlę ir tris ki
tus Šveicarijos ginklų korpo
racijos viršininkus už parda
vinėjimą ginklų Pietų Afri
kai, Izraeliui ir Egiptui slap
tai.

pakaktų Žemės rutuliui' per ' g^lavijos Prancūzijos Kali- Į 
pusiaują elektros Linija ap-! j°s’ Egipto ir kkų šabų uos-1 

i juosti. O Lietuvos elefctrifi- tlls-
Poetas rūsčiai pasižiūrėjo kuotojams to dar maža, 

į Pi '.eri ir palingavo galvą. Į
Ne! — pasakė jis. —: 1975) įmonės pajėgumas pa- 

‘ Argi ga”ma .pamiršti tuos, didės pusantro karto, 
kūle , kenčia laisvėje tik dėl -------- -------- —
to, kad. mes neblogai įsitaisė-. ŪKIO ŠILTNAMIŲ 
m.e kalėjime? \ KOMBINATAS

Kiti nusijuokė, bet Daga- • ---- ------- —-
nas nė nemanė juoktis. Jisj Kitąmet Klapėdos rajono 
palengva atsistojo ir, ištiesęs , Tauralaukio tarybiniame ū- 
rankas, tarsi save aukoda- įkyje bus statomas šiltnamių 

■ mas, iškilmingai padeklama- kombinatas, kurį suprojek- 
vo

*0. U V .r- vj W -JI A * M 4J U. •

Trumpai Apie Visk?
MANILA. — Buvęs boli- 

viėtis, dailininkas Benjamin

o po to sau į vidurius suva
ręs kardą. Tada trečias iš jų 
smogė kardu į galvą antram. 
Trys likusieji dtrišę genero
lą ir pasidavę.

Jie atkreipę atydą visų Ja
ponijos gyventojų. Bet abe
jotina, kad tas atras pritari
mo jų idėjoms. Vyriausybė 
pravesianti investigaciją tos 
mažutės organizacijos veik
los.

Kol pasaulyje yra
I nužemintųjų,

Kol yra daugybė 
pasmerktųjų,

Aš esu su jais!
Kol kalėjimuose pilna j 

nuteistųjų,
Aš kaliu su jais!

Jis atsisėdo ir rankomis 
užsidengė veidą, ir tie šiurkš
tūs žmonės pagarbiai tylėjo. 
Staiga Gasas, jurininkas Į 
švedas, kuriam pasirodė, kad į 
poetas Pit erini perdaug rūs
čiai atkirto, nedrąsiai tarė:

— Draugas Gadižas jau 
antrą kartą kalėjime. ■ '

Mendoza Amor, kėsinosi nu
žudyti popiežių.

Kai tik popiežius išlipo iš 
orlaivio ir pradėjo sveikin
tis su dignatorais, jis, apsi
rengęs kunigu, puolė prie po- 

tavo Žemės ūkio statybos piežiaus su ilgu peiliu. Jei ne 
i projektavimo instituto spe-. įprezdentas ir kardinolai, ku- 

cialistai. - Į rie apgynė popiežių, jis būtų
Ankstyvosios daržovės už- įvykdęs žmogžudystę.

ims daugiau kaip 20 hektarų I Suimtas aiškinosi, kad jis 
: ir beveik visos augs po stilk- ! norėjęs apginti žmoniją nuo 
‘ lo ir polietileno plėvelės sto- katalikų bažnyčios prietarų.
I gu. Greta bus buitinių pa-1 —o—
talpų kompleksas, daržovių Į MANILA. — Popiežius do- 
saugy'kla, ekspedicijos ūkis, i vanojo dailininkui Amorui, 

'■ Į kurs norėjo jį nužudyti. Taip

WASHINGT0N. — FBI 
galva J. Edgar Hoover tei
gia, būk esąs suokalbis kid- 
■napinti diplomatus ir vyriau, 
sybės narius ir laikyti, kol 
JAV nustos bombardavusios 
Pietryčių Azijoj.

Suokalbininkus sudarą ka-, . ____ .
talkai, kuriems vadovavę me, kuriame buvo kalbama, 
Romos katalikų kunigai Phi-. kaip geriau apginti 16 bas- 
lip ir Daniel Berriganai. kiečių nacionalistų.

MADRIDAS. — Policija 
suėmė profesorių Enrique 
Tiemo Galyan, socialistą, 
valdžios kritiką, ir 1§ kitų 
opozicionierių.

Jie buvę suimti susiriuki-

•fc ★ + * * *
♦
•k
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DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD. '
Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

25 metų patyrimas garantuoja darbą-

*

Tada poetas pakėlė galvą pat palaimino kryžių, kurio 
ir ištiesė ranką Riteriui. i priedangoje dailininkas kėši.1

— Taip, aš žinau! — pa-' nosi ant popiežiaus gyvybės, i jį 
sakė jis, draugiškai paspaus- * l*
damas jam ranką, ir pridū
rė: - 
istoriją. l'Pakistano autoritetai sako,

(Bus daugiau) kad pasireiškia cholera ir !ki-

DACCA. — Ciklono aukų

*
l

.t 
i ♦ I -K

ati Jallll ai pilkiu ------ V-ą-iUtiU'ij

— Papasakosiu linksmą skaičius pasiekė jau 200,000. į
* ♦

Savininkai: 
į

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Gretbus
1205 CHURCH AVE. PO, 8-^679 

VERDUN, QUE,
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TnrnniioNII Ifrnnika , akaičių'ant gatvių. Klausb 
" UI Ullllulilll Mullllul mas kyla, ar būtų praktiška.

I Jeigu būtų panaikintas fė- 
i ras, tai tuomet miestui reik- 
1 tų padengti išlaidas iš taksų. 
Reiškia, taksai ant nuosavy
bių būtų žymiai pakelti. Ir 
pakelti visiems, net ir tiems, 
kuriems retai kada tenka 
naudotis tomis priemonėmis. 

Visi miesto aptarnavimai 
yra apmokami piliečių atsiki-

Lankėsi New Yorke

Draugai Gaižauskai lankė
si New Yorke, dalyvavo gi
minaičių vestuvėse. Kelionė 
pavyko gerai.

Jiems palengvinimas reika- SUČIUPO HEROINO 
linigas. O kam jis nereilkalin- UŽ $8,500,000 
gas, tai tie ir nesinaudos pa--------------
lengvinimais. .

Torontietis

Mirė A. Pilkis
Baigė mokslus

Draugų Šinkūnų žentas C.

THUNDER BAY, Ont. — 
Lapkričio 15 dieną, ilgos vė
žio ligos iškamuotas, atsi
skyrė nuo mūsų AntanasClement užbaigė ucūveršite- > rai nuo taksų. Kiek kas iš- 

tą su B.A. laipsniu. Jis*s*tu-' naudoja. vandens, ėlėktros/ Pilkis,' eidamas 67 metus sa- 
j tiek ir moka. Atskirai moka 

' i ir už telefoną. Būtų didelė 
: neteisybė, jeigu reiktų vi- 
; siems mekėti už viską, nors ________________  ____ £

(Gor- nesinaudoja arba labai ma-' vairius darbus po visą Kana- 
dirba ^ai naudojasi. Tik sniego va- dą. Prieš antrą pasaulinį ka-

i TORONTO. — Praėjusią 
savaitę šeštadienį buvo pro 

: langą įmesta bomba į JAV 
i TORONTO. — Muito tar-, konsulatą. Bomba sukėlė 
naudojai Tarptautiniame To- gaisrą, bet greitai buvo už- 
ronto aerodrome paėmė dvi' gesintas.
valizas, kurios turėjo dvigu-1 
bus dugnus, tarp kurių buvo 
atrasta heroino už $8,500,- 
000.

Valizos priklausė keleiviui 
iš Frankfurto, Vakarų Vo
kietijos. Keleivis suimtas.

dijavo laisvalaikiu.

Dirba CfiC

Draugų Guoberių 
man) duktė Phylis

vo amžiaus. Velionis Kaną- 
don atvyko 1926 melais. Ne- 
kurį laiką gyveno Montreale. 
Sunkiaisiais laikais dirbo į-

LONDON, — Ispanų pai
šytojo Velasquezo piešinys, 
mulato asistento portretas, 
buvo parduotas i'š varžytinių 
už $5,500,000.

Brighton Kinpteatras
127 Roncesvalles Ave. < 

Tel. 532-2710

Rodo du spalvotus filmus:

“THE FIXER”

CBC prie paruošimo televizi- jymas, gatvių plovimas ir ki- J rą dirbo Saskač&vanoje, kur
jai programos, taipgi dažnai 
dalyvauja toj programoj ant 
televizijos.

Kep.

Ar Būtu Praktiška?

ti švaros pala’kymo reikalai' susipažino su ukrainiete 
padengiami taksais. Čia bū-' mergina ir sukūrė šeimyną, 
tų neįmanoma kitaip. I Grįžęs į Ontariją, ne'kurį lai-

TORQNTO. — Dažnai ma
tome spaudoje keliant idėją, 
kad reiktų visai panaikinti' mokestį, 
fėrus, padaryti miesto tran-1 Labai geras sumanymas 
zitą laisvu, be mokesčio. To- nukirsti pusiau fėrą sene- 
kios sistemos'šalininkai ma- liams virš 65 metų amžiaus, 
no, kad tokiu būdu būtų ga- Labai daugelis šio amžiaus 
hma sumažinti automašinų žmonių gyvena iš pensijos.

Paieškojimas
Paieškau savo brolį Vado.

Reformos, tačiau, turėtų ką gyveno ant mažos ūkės, jvą Batulevičių, kilusį iš Aly- 
būti įgyvendintos. Pavyz-, Karo pradžioje gavo darbą (taus apskričio, Merkinės 
džiui, reiktų panaikinti zo-! popierio įmonėj, kur išdirbo- f valsčiaus, Uginikų kaimo, 
nas. Antrosios zonos gyven
tojai gauna daug prastesnį 
patarnavimą, o turi mokėti 
tiek pat, plus pirmos zonos

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

Georg® Baniulis 
15 Faulkner St.

I Orangeville, Ont.

sa^i

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
i pagal asmenišką susitarimą.

S. BANYLIS
I Telefonas: 537-3942. Toronto

; iki pat pensi jos. Gyveno 
’ priemiestyje, R. R. 3, Thun
der Bay, Ont.

Nuliūdime paliko žmona 
Annie, dvi vedusios dukros, 
viena Toronte, o kita Mnot- 
reale, anūką, taipgi vieną

i brolį Lietuvoje.
į Antanas buvo pažangus 
I žmogus, priklausė, prie KL- 
j LD, buvo nuolatinis Liaudies 
Balso Skaitytojas ir rėmėjas, 

I palaikė keletą prenumeratų 
: į Lietuvą. Prieš pat mirtį 
prašė žmoną paaukoti'Liau
dies Balsui $10.00.

Gaila mums netekus gero 
draugo, žmonai gero vyro, o 
dukterims — gero ir mylimo 
tėvo. Lietuvoj gyvenančiam 
broliui brolio. Liūdi jo ir 
daugelis jų pažįstamų.

šios apylinkės lietuvių var
du ir draugų vardu reiškiu 
g'fią užuojautą šeimai, gimi
nėms ir visiems .jo pažįsta
miems kaip čia, taip ir Lietu
voj. O tau, Antanėli, lai bū- s 
na lengva šios šalies žemelė. 
Ilsėkis ramiai.

Peter Kunchys

1928 metais išvykusį į Bra
ziliją. Turiu svarbų reikalą. 
Prašau, brolau, atsiliepti ar 
kas ką žinote apie jį ar jo 
adresą, tai labai prašau pra
nešti man šio adresu:

Viktoras Bat-uiis 
2415 Francois Rd. 
Windsor 19, Ont. 
Canada.

Pardavimui

4 
4

Rusų caristinė drama apie 
žydų pogromus Ukrainoje 
1911 m. būk tai dėl nužudy
mo krikščionio berniuko.

ir

“Ghosts Italian Style”
Su Sofiją Loren

Tiktai septynias dienas, pra
dedant gruodžio 3.

Vienas rodymas į dieną nuo 
7:00 v. v. Šešt. ir sakm. nuo 
5:00 vai.

Nepraleiskit progos!

Perku Monetas
Perku lietuviškas mone

tas: 1 et., 2 fet., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas if latviškas 
monetas ir popierinius lietu
viškus banknotus. Susiraši
nėjimas iš Lietuvos priimti
nas. Rašykite ką turite, at-

Naujos siuvamos mašinos 
su apvalia špuliuke, ir atgal 
siuvančios, taipgi siuvančios 
pagražinimus. Raštiškai ga-' 
rantuojamos 25-ms metams ------ ------ „ — —. - -
ir du metus veltui taisomos, sakysiu kiekvienam. 
Kaina $49 88. Netikėtina, 
bet dabar tikra. Kreiptis te
lefonu: 255-4414, Toronto.

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Stn. C. 

Vancouver 10, B. C., Canada

V I
Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo į 

darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl } 
susitarimų . ■ j

KAZYS CIBAS I
Te!. 533-5116, Toronto, Ont ' . '

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbuą 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE.— Tel. LE. 2-5191
Toronto

I$#*^«*4mmmm»***«<i*****#*^****4m*^4**44^4-m***'
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FRANK VASS, B.A.I
Advokatas • Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651 ■ Į

Toronto

Laisniuotas Plumberis
J. REBELO

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LB. 5-6400
I Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. if Penkt. vakarais pagal susitarimą

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont.

Ardwick Plumbing Co. Ltd,
1363 Dundas St. West - Toronto i

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAWAN
! 17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO ,
j Office EM. 2-1941 - Telefonas - Bes. RU. 1-2177


